
Duben 2018
Zpravodaj Rosicka
ROSA



3ROSA 4/2018

ROSA
ROSA – Periodický tisk územního samospráv-

ního celku města Rosice | vychází 11x ročně

Tiskne se pro město Rosice a obec Babice

číslo 4/2018 vychází 1. 4. 2018 | MK ČR E 19459

Vydává KIC Rosice, Palackého nám. 45,

665 01 Rosice, IČO: 86770632 | cena 20 Kč

Šéfredaktor: Lukáš Hemala.

Prodej v kanceláři KIC Rosice, Palackého 45.

Příspěvky, ohlasy a objednávky předplatného

zasílejte na adresu redakce:

Kulturní informační centrum Rosice

Palackého nám. 45, 665 01 Rosice,

e -mail: redakce@kic.rosice.cz,

www.kic.rosice.cz, www.rosice.cz,

inzerci vyřizuje: Lukáš Hemala,

tel.: 546 492 196, v kanceláři KIC, naproti radnici

po–pá 9.00–12.30 hod, 13.00–17.00 hod.

Uzávěrka vždy 10. den v měsíci.

Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravovat.

Distribuce Rosy:  Libor Kouřil, tel.: 777 152 426

Grafi cká úprava, tisk: Michal Eliáš, tel.: 603 475 701

e
d

it
o

ri
a

l

Titulní strana: Den zdraví 2017 Foto: Archiv SVČ

Z OBSAHU:
Informace pro občany Babic   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Slovo starosty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Odpady   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Slovíčko zastupitele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Výpis usnesení rady a zastupitelstva .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Společenská kronika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  41

Právnická poradna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  44

Jarky na tahu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  46

Městské radě .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  46

Josef Juran a jeho socha .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  47

Kalendář svozu odpadů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  48

Komenský okresu Brno -venkov   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  50

Informace ze základní školy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  52

Slovo o ZUŠ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  53

Co děláme se sluníčkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  58

Zveme vás do knihovny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  62

KIC informuje   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  64

Závěrečná zpráva klubu seniorů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  70

Skautské okénko   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  72

Co nového v SVČ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  74

Rodinné centrum Kašpárkov .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  78

Novinky z Turisťáku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  81

Sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  84

Řádková inzerce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  91

Program kina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  92

Kulturní přehled .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  94

Milé děti předškolkové,

za několik dní vás čeká zápis 

do MŠ, a  tedy vstup do několi-

kaletého vzdělávacího proce-

su. Ubezpečuji vás, že se není 

čeho bát. Dnes je školka i škola 

prima. Jo, to za našich školních 

let to byla jiná! Alternativní 

vzdělávací a  výchovné metody 

se neprovozovaly. Kdepak ně-

jaký semináře „Naučte se vcítit 

do potomka, když vám skáče po 

hlavě“  apod. To tenkrát neexis-

tovalo. Dítěti, které ječelo jak tur 

a kopalo do hraček, se automa-

ticky nasekalo na zadek místo 

toho, aby se v  dialogu s  ním 

pátralo po původu jeho nega-

tivní emoce. Tu a tam se někdo 

ve školce poblinkal, protože se 

muselo sníst i to tlustý maso a na 

zdi visel Husák. Děti kolikrát 

i  brečely, když se nacvičovalo 

besídkové vystoupení na pís-

ničky Standy Hložka. Takové to 

bylo. A představte si, můj kole-

ga musel stát na hanbě, protože 

s kamarádem vykřikoval „prso“! 

Fakt! Hrozný časy. Se dívím, že 

z nás nevyrostli psychopati.

Lukáš Hemala



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
PŘEHLED USNESENÍ
z 31. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 7. 2. 2018 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  smlouvu o  dílo v  souvis-

losti se „Zavedením sys-

tému ochrany osobních 

údajů dle GDPR“ s  fi rmou 

I3  Consultants,  s.  r.  o. za 

cenu 20.000 Kč bez DPH.

b)  smlouvu o  dílo na vy-

pracování projektové do-

kumentace stupně DÚR 

za účelem revitalizace 

obecního rybníka na par-

cele p.  č.  466 v  k.ú. Ba-

bice u  Rosic a  za účelem 

komplexního nakládání 

se srážkovými vodami 

z  přilehlých obecních 

ploch a  budov s  firmou 

GEOtest,  a.  s. za cenu 

287.000 Kč bez DPH.

c)  vnitřní směrnici obce 

o cestovních náhradách na 

r. 2018.

d)  smlouvu o  poskytnutí 

dotace z  rozpočtu obce 

č. 1/2018, uzavřenou s Mu-

zeem průmyslových želez-

nic Zbýšov a  pověřuje sta-

rostu podpisem smlouvy.

e)  smlouvu o  poskytnutí 

dotace z  rozpočtu obce 

č.  2/2018, uzavřenou se 

spolkem Babičáci, z.s. a po-

věřuje starostu podpisem 

smlouvy.

f)  smlouvu o  poskytnutí 

dotace z  rozpočtu obce 

č.  3/2018, uzavřenou s  Po-

bočným spolkem zdravot-

ně postižených Brněnska - 

Zbýšov a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.

g)  smlouvu o  poskytnutí 

dotace z  rozpočtu obce 

č. 4/2018, uzavřenou s Tě-

lovýchovnou jednotou 

SOKOL Babice, z.s. a  po-

věřuje starostu podpisem 

smlouvy.

h)  smlouvu o  poskytnutí 

dotace z  rozpočtu obce 

č. 5/2018, uzavřenou s Vla-

dimírem Chromečkem  – 

MUSIC PROMOTION 

a  pověřuje starostu podpi-

sem smlouvy.

i)  bezplatné zapůjčení kul-

turního domu v  Babicích 

u Rosic p. Vladimíru Chro-

mečkovi na akci „Babické 

písničky – 49. ročník“.

j)  rozpočtové opatření 

č. 2/2018.

k)  obecně závaznou vyhlášku 

č.  1/2018 o  místním po-

platku za provoz systému 

shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívá-

ní a  odstraňování komu-

nálních odpadů.

Neschvaluje:
a)  poskytnutí dotace Gymna-

zijní společnosti z.s.

b)  poskytnutí daru na zřízení 

babyboxu v Blansku.

Bere na vědomí:
a)  zprávu o činnosti Kontrol-

ního výboru za r. 2017.

b)  zprávu o  činnosti Finanč-

ního výboru za r. 2017.

c)  informace starosty obce.

d)  připomínky zastupitelů 

obce.

e)  rozpočtové opatření 

č. 1/2018.

f)  Výzvu zastupitelům obcí 

a  měst k  doplacení odměn 

členů okrskových voleb-

ních komisí z  rozpočtu 

obce. 

o
b

e
c 

B
a

b
ic

e

4 ROSA 4/2018



BENEFIČNÍ FESTIVAL 
SPOLEČNÉ ODPOLEDNE

Taky jste sbírali víčka? Chtě-

la bych vám poděkovat za 

všechny, kterým jste touto ces-

tou pomáhali. Nebyl to zrovna 

jednoduchý způsob fi nancová-

ní, ale každá koruna dobrá.

Bohužel sbírání víček už 

nejspíš odzvonilo. Pár rodin 

sbírání sice ještě nevzdalo, 

ale mě osobní zkušenost vede 

k  rozhodnutí, že svou ener-

gii potřebuji šetřit a  využít 

jinak. O  poslední svoz jsem 

žádala od června  2017. Byla 

jsem opravdu ráda, že kon-

cem listopadu svoz oprav-

du proběhl a  nemusím tunu 

víček nosit do kontejnerů 

na plast. Za bonus budu po-

važovat, pokud za víčka do-

stanu i  zaplaceno. Je začátek 

března a  za poslední odvoz 

víček peníze ani přes urgen-

ce na účet nepřišly.

Mně ale dodávalo energii 

i  množství lidí, které se do 

sbírání zapojilo. Podobně 

jsme byli příjemně překvape-

ni velkou účastí na akci Run 

and Help v  roce 2017, při 

které se pro dvojčata Kris-

týnku a  Nikolku Pavlíčkovy 

ze Zbýšova podařilo vybrat 

přes 30000  Kč. Je vidět, že 

empatie a  chuť pomáhat li-

dem kolem nás nechybí. 

Rozhodli jsme se, že budeme 

zkoušet pomáhat i  jinak než 

sbíráním víček.

Babičáci, z.s. společně s  ne-

ziskovkou Společnou cestou 

s  námi z.ú. (www.spolecnou-

cestou.cz) pořádají v  neděli 

15. 4. 2018 od 13. hodin v sále 

kulturního domu v  Babicích 

u  Rosic Benefi ční festival Spo-

lečné odpoledne. Výtěžek ze 

zapečetěných sbírkových po-

kladen bude vložen na trans-

parentní sbírkový účet 115-

3520510227/0100 a  bude 

k  dispozici k  úhradám reha-

bilitací a  kompenzačních po-

můcek handicapovaných dětí 

z našeho okolí – Adélky Svobo-

dové z  Babic, Honzíka Holého 

ze Zastávky a Kubíka Sedláčka 

ze Zbýšova.

V  průběhu akce se může-

te těšit na hudební, sportov-

ní a  taneční vystoupení dětí 

i dospělých. Opět nás příjem-

ně překvapila ochota a  chuť, 

s  jakou se do organizování 

nebo účinkování zapojuje 

velké množství nejen našich 

přátel. Těšit se můžete na ta-

neční vystoupení skupiny Mi-

ghty Shake Zastávka, taneční 

vystoupení dívek z  kroužku 

orientálních tanců z  DDM 

Zastávka, sportovní vystou-

pení dívek ze Sport Centra 

Zastávka, vystoupení oddílu 

aerobiku TJ Baník Zbýšov, hu-

dební vystoupení dětí ze ZUŠ 

Zastávka, dětí ze speciální 

školy SŠ, ZŠ a MŠ pro zdravot-

ně znevýhodněné Kameno-

mlýnská 2, Brno a hudebních 

skupin Baby Banda a skupiny 

Pozdní sběr, které děkujeme 

i  za zajištění ozvučení celého 

odpoledne.

Kromě toho se přátelé ze 

Sport Centra Zastávka zapojili 

do příprav programu pro děti, 

aby měly o zábavu postaráno po 

celé odpoledne. Jistě se pobaví 

při malém tvoření nebo oce-

ní malování na obličej. FEKT 

VUT zapůjčí na akci speciální 

rotoped, na kterém můžete vy-

zkoušet, zda šlapáním na kole 

dokážete uvařit vodu na kávu 

nebo rozsvítit žárovky.

Na akci budete mít také 

možnost vyzkoušet pomůc-

ky pro handicapované, které 

zapůjčí organizace Společnou 

cestou s námi z.ú. Vyzkoušíte 

si například jízdu na vozíku, 

chůzi s pomocí bílé hole, čtení 

a psaní Braillova písma.

A  abychom vás po celé od-

poledne nenechali o  hladu, 

bude připraven Gastrokou-

tek, ve kterém v ám mládež 

za odborného dozoru nabídne 

pochoutky pro vaše mlsné ja-

zýčky. Za fi nancování Gastro-

koutku děkujeme společnosti 

Lesy České republiky,  s.  p., 

i výtěžek za dobroty bude při-

dán ke sbírce.

Jak vidíte, na akci se bude 

podílet hodně lidí a my doufá-

me, že počet hostů bude ještě 

větší. Těšíme se i na vás.

Hana Svobodová

máma Adélky

5ROSA 4/2018



SLOVO STAROSTY
POVÍDÁNÍ O ROSICKÉM 
KULTURÁKU

Vážení čtenáři Rosy,

v  minulém březnovém čísle 

jste si na straně 32 určitě přečet-

li článek Lukáše Volánka a Pav-

la Meceroda s názvem „Bylo to 

nečestné a nesportovní“. Nebyl 

to článek o fyzickém útoku Čer-

ných jezdců ze sousední obce na 

nějakého rosického Mirka Du-

šína, ale článek o útoku na kul-

turní dění v  našem městě, což 

mělo za následek nekonání asi 

nejoblíbenějšího a nejnavštěvo-

vanějšího plesu v  Rosicích. Jak 

došlo k  této politováníhodné 

události je stručně popsáno ve 

výše zmiňovaném článku. Proč 

ale k  tomu došlo? Je jednodu-

ché ukázat prstem a říci, kdo je 

vinen. A  vůbec nejjednodušší, 

což některým „myslitelům“ 

vyhovuje, je říci, že za to může 

nová vyhláška města o omezení 

provozní doby restauračních 

zařízení, protože „my jsme to 

říkali“. Jenže tak jednoduché 

to není, je zde spousta dalších 

souvislostí, kterými bychom se 

měli, ještě než vyřkneme něja-

ký ukvapený úsudek, zabývat. 

Využiji této neblahé událos-

ti, abych vás informoval, jak 

to s  rosickým kulturákem je. 

Však většina respondentů do-

tazníku před nějakým časem 

uvedla, že si přeje, aby město 

do kulturního domu investo-

valo a kulturní dům se stal opět 

důstojným kulturním stánkem. 

Budu se napřed věnovat nedáv-

né historii a  poté současnosti 

rosického kulturního domu. 

Článek bude na pokračování, 

neboť jest to spletité a  popsat 

pár větami to nejde. Druhá část 

textu, věnující se současnosti, 

bude zveřejněna až v Rose květ-

nové. Do té doby budu již znát 

závěry jednání valné hromady 

společnosti Cristal,  s.  r. o., kde 

se budeme důvody nekonání 

sportovního plesu intenzivně 

zabývat. Uvidíme, jak společ-

nost Cristal, s. r. o. zareaguje na 

zcela evidentní pokus nájem-

ce kulturního domu poškodit 

nejen pořadatele, ale i  jednoho 

ze společníků v Cristal, s. r. o., 

která nájemci k jeho podnikání 

tyto prostory poskytuje.

Nevím, zda jsem již někdy 

v minulosti článek o kulturáku 

a  jeho nájemcích, pražských 

odborech a  společnosti Cri-

stal,  s.  r. o. napsal. Pokud ano, 

omlouvám se a  doporučuji, 

abyste neztráceli čas a přešli na 

článek jiný. Třeba na „Slovíčko 

zastupitele“, které v tomto čísle 

Rosy, vzhledem k  tomu, že se 

konalo minulý měsíc jednání 

zastupitelstva, jistě najdete (já 

to fakt nevím dopředu) a opět se 

dozvíte návod, jak vše z jednání 

zastupitelstva správně pochopit 

a  co si máte o  obsahu jednání 

správně myslet. Jistě vám vše-

vysvětlující slovíčka usnadní 

vytvoření vlastního názoru na 

činnost zastupitelstva a  hlav-

ně vedení města. Řekněme si 

ale upřímně, vždyť je to dob-

ře. Z  pouhých výpisů usnesení 

rady a  zastupitelstva v  Rose 

si obrázek neuděláte a  kdo by 

se díval donekonečna na zá-

znam na YOUTUBE, že? Au-

torovi patří poděkování, že dbá 

o  z  jeho pohledu správnou in-

formovanost spoluobčanů, ale 

z mého starostenského pohledu 

je to jasná „účelovka jak Čapák“ 

a kdybych nevěděl, kdo je autor, 

tipoval bych to na Kalouska.

HISTORICKÁ ČÁST ČLÁNKU 
(od roku 1989)

Vraťme se ale do kulturní-

ho stánku a  začněme hned po 

revolučním roce 1989. Vezmu 

to velmi zkráceně, pamětní-

ci nechť mi odpustí, pokud se 

budou domnívat, že třeba ne 

všechny mé myšlenky a tvrzení 

z 
ra

d
n

ic
e

6 ROSA 4/2018



jsou přesná. Během porevoluč-

ního nadšení došlo ke smutné 

události, kdy kulturák z  Rosic 

zmizel. Ne fyzicky, jen papíro-

vě. V devadesátých letech se dě-

lala různá majetková zvěrstva, 

nás v  Rosicích to postihlo tak, 

že jsme se jednoho krásného 

porevolučního dne v roce 1990 

probudili a  náš kulturák byl 

v Praze. Takový druhý Důl Petr 

Bezruč jak v Cimrmanech. Jako 

kdyby ti cajz pražáci už tehdy 

měli všeho málo. Dle naleze-

ných dokumentů město, tehdy 

MěNV Rosice, nikdy ani snad 

kulturák nevlastnilo, mělo ho 

jen v  trvalém užívání. Tak se 

stalo, že byl majetek z trvalého 

užívání převeden z  Městského 

národního výboru Rosice na 

organizaci Kulturní dům Cri-

stal. Za rok došlo nenápadně 

ke změně v  názvu organizace 

a ta získala název Kulturní dům 

odborů Cristal. Ještě snad bylo 

v té době zajímavé, že předseda 

tehdejšího městského národní-

ho výboru, který po několika 

měsících ve funkci předsedy 

po nových volbách na podzim 

1990 skončil, se následně stal 

ředitelem této organizace. I tra-

fi ky mají svou historii a zásluhy 

se vždy cení. Také máte tušení, 

že se zde odehrála skvěle pro-

myšlená akce a kulišárna první 

třídy? No nic. Stalo se a  zapo-

meňme, dnes je vše promlčeno. 

V následujících letech se vedení 

města snažilo o získání kulturá-

ku zpět do Rosic, ale to se nepo-

dařilo. Nedivím se, představite-

lé našeho města měli tehdy jiné, 

důležitější starosti, než řešit, 

že nebude mít město možnost 

v  kulturáku přivítat třeba již 

tehdy neuvěřitelně mládnoucí 

hvězdu Helenu Vondráčkovou. 

Úkoly všech politiků, i těch ko-

munálních, plynoucí z  vize, že 

za deset let doženeme Západ, 

byly přednější. Pozitivní bylo, 

že koncem roku 1992 vznikla 

společnost Cristal,  s.  r.  o., kde 

jedinými dvěma společníky 

byly město Rosice a  Odborový 

svaz státních orgánů a  organi-

zací Praha. Město v  této spo-

lečnosti má od počátku 41,7% 

základního kapitálu, větší část 

vlastní druhý společník. Toto 

rozdělení je pro mne záhada, 

žádné dokumenty jsem o něja-

ké dohodě nedohledal. V  čele 

společnosti stál vždy jen jeden 

jednatel rekrutovaný z  řad od-

borářů, město po dlouhé roky 

jakoby o  vliv ve společnosti 

Cristal, s. r. o. prostřednictvím 

jednatele nestálo. No nestálo, 

jakési snahy tu byly, ale jak jed-

natel za město přišel, tak rychle 

a  zavčas odešel. Pravděpodob-

ně zjistil dříve než já (jedna-

tele v  Cristal,  s.  r.  o. za město 

vykonávám od roku 2015), že 

je to jen ztráta času a  funkce 

k  ničemu. Pokud v  minulosti 

docházelo při sporech na val-

ných hromadách k  hlasování, 

vždy při nerozhodném výsled-

ku převážila výše základního 

kapitálu a  město svými snaha-

mi o  jakékoliv změny pohoře-

lo. Získat větší podíl, nebo do-

konce celý podíl ve společnosti 

se za ta léta nikdy nezdařilo. 

Na obchod musejí být vždycky 

dva a chtít musejí taky oba. Asi 

10 let společnost Cristal, s. r. o. 

hospodařila se ztrátou (větši-

nou se jednalo o ztrátu účetní), 

vrcholem pak byl rok 2001, kdy 

kulturák získal nájemce z blíz-

ké obce, kterému se podařilo 

svěřený majetek neuvěřitelně 

zašantročit. Taky vás napadá 

otázka, kdo nakládání s majet-

kem města tehdy kontroloval? 

Jednatel společnosti? Společní-

ci? Starosta? Ten může vždy za 

všechno, včetně odpovědnosti 

za majetek. Ne nějaký nižší 

městský úředník, přestože je 

třeba vedoucí odboru. Hlav-

ní tunelář a  původce dluhů se 

dnes směje a možná ještě dnes 

z  vytunelovaných peněz vesele 

žije. Společnost Cristal,  s.  r.  o. 

na něj podala žalobu, ale české 

soudy to moc nezajímalo, dnes 

je vše díky jejich nekonání pro-

mlčeno. Celý spor tak končí 

u  Evropského soudního dvo-

ra, kde podala společnost Cri-

stal, s. r. o. žalobu. Již ne na bý-

valého jednatele, ale na Českou 

republiku, která by měla včasná 

rozhodnutí svých soudů garan-

tovat. Vypadá to směšně, ale 

chtěli jsme jako společníci pod-

niknout všechny kroky, které 

nám naše a  evropské zákony 

umožňují. Nedělejme si iluze, 

nic nebude, nic nevysoudíme, 

nikde a na nikom. Holt i správ-

ný hospodář někdy neuspěje. 

Tehdy zadlužené společnosti 

Cristal, s. r. o. před bankrotem 

pomohly bohaté pražské od-

bory, které dluhy za společnost 

7ROSA 4/2018



Cristal, s. r. o. poplatily a mohlo 

se začít znovu od nuly. I v po-

kladně. Protože se město Rosice 

jako druhý společník k hrazení 

dluhů za Cristal,  s.  r.  o. příliš 

nemělo, jeho poměrný dluh 

vůči druhému společníkovi se 

splácel každý rok ze získaných 

nájmů. O  opravách či investi-

cích do kulturáku se tak mohlo 

všem jen zdát. Město se snažilo 

splácení dluhů vyhnout, kdo by 

nechtěl. Jediné, co představite-

le města napadlo, byl záměr ze 

společnosti Cristal,  s.  r.  o. vy-

stoupit a nechat si vyplatit svůj 

podíl ve společnosti, vlastně 

vyřešit své závazky zápočtem. 

K tomu ale nedošlo. Nahlédnu-

-li do zápisů z valných hromad 

v těchto letech, spolupráce obou 

společníků byla na bodu mrazu, 

pře a tahanice o všechno možné 

byly velmi časté. Koncem roku 

2002 se podařilo opět všechny 

prostory kromě kuželny, která 

ještě tehdy sloužila svému úče-

lu, úspěšně pronajmout a  Cri-

stal,  s.  r.  o. tak mohla získávat 

prostředky na splacení dluhu 

a  alespoň jakousi minimální 

částku na zamezení většího 

chátrání budov. Po odchodu 

kuželkářů do nové kuželny byly 

i tyto prostory v roce 2006 pro-

najaty. Pamatujete? Přijďte se 

do Hovězáku zlít jako kráva! 

Vtipné, ale ty následky! Proná-

jmy všech částí areálu fungují 

dodnes, jen v bývalém Hovězá-

ku hospodaří jiný nájemce. Te-

prve po volbách v roce 2010 se 

konečně obrousily hrany mezi 

společníky a  došlo k  prvním 

pokusům vedení města o  ná-

zorové sbližování se zástupci 

pražských odborů ohledně 

směřování k plnému využití to-

hoto kulturního stánku, který 

díky své kapacitě nemá v okolí 

konkurenci. Nemalý podíl na 

následné spolupráci měl Lukáš 

Volánek, tehdejší šéf Kultur-

ního a  informačního centra 

Rosice, za což mu patří dík. 

Výsledkem spolupráce mezi 

společníky bylo umoření dluhu 

města vůči odborům přibližně 

před šesti lety a konečně se zdá-

lo vše být na dobré cestě. Kdyby 

tak Lukáš věděl, jak to dopadne 

letos s plesem!

Konec první části

Jaroslav Světlík

starosta města

z 
ra

d
n

ic
e

ODPADY
Vážení občané, podle platné obecně závazné vyhlášky města Rosic se i v letošním roce vybírá 

místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-

straňování komunálních odpadů.

Sazba poplatku je v roce 2018 stanovena na 500 Kč za osobu a jeho splatnost do 31. květ-

na 2018 (čtvrtek).

Platba může být provedena buď na účet města číslo 000019-0023026641/0100, nebo v hotovosti 

či kartou na pokladně MěÚ Rosice, ale vždy s uvedením stejného variabilního symbolu, jak 

tomu bylo v minulých letech. Tento variabilní symbol je NEZBYTNÝ pro správné přiřazení 

platby. V případě jeho nesprávného uvedení, nebo neuvedení může dojít k nesprávnému za-

evidování platby a v důsledku toho i k nesrovnalostem při případném vymáhání nedoplatků.

V případě požadavků na jakékoli změny v evidenci se ještě PŘED provedením platby obraťte 

na odbor správy majetku – paní Hvězdovou (kancelář č. 2 přízemí radnice, tel. 546 492 153, 

e -mail: hvezdova@mesto.rosice.cz), která vám, v případě, že neznáte svůj variabilní symbol pro 

platbu poplatku, tento sdělí.

Děkujeme, že třídíte odpad, platíte poplatky včas a pomáháte udržovat naše město čisté.

Jaroslav Světlík

starosta města

8 ROSA 4/2018



SLOVÍČKO ZASTUPITELE
Vážení spoluobčané. Máme 

zde duben (ještě tam budem) 

a  jak jsem avizoval v  únorové 

Rose, přináším svůj komentář 

k projednávaným věcem ze za-

stupitelstva města z 22. 2. 2018.

Zastupitelstvo mělo na svém 

pořadu poměrně hodně bodů 

k  jednání a  schválení, proto 

se pokusím vypíchnout jen ty, 

z mého pohledu, nejzásadnější.

Mezi hosty byl přítomen 

zástupce Hasičského záchran-

ného sboru Jihomoravského 

kraje, jelikož na pořadu jed-

nání bylo konečné schválení 

darování pozemků jihomo-

ravským hasičům na výstav-

bu nové moderní hasičské 

zbrojnice. V  tomto bodě byl 

převod schválen všemi hla-

sy přítomných zastupitelů. 

Teď se pracuje intenzivně na 

projektové dokumentaci, na 

kterou jsme na zastupitelstvu 

Jihomoravského kraje na zase-

dání 1. 3. 2018 schválili částku 

1 mil. Kč. Pokud tedy vše dob-

ře půjde, za dva roky bychom 

mohli hasiče stěhovat do no-

vého. Uvidíme.

Mezi významnými body bylo 

schválení prodeje bytových jed-

notek ve střešních nadstavbách 

na ulici Kaštanova. Tyto pro-

deje byly odsouhlaseny již v le-

tech 1996–1997 a zastupitelstvo 

tento převod pouze potvrdilo. 

Převod tedy probíhá legálně 

nicméně s nějakými prapodiv-

nými výpůjčkami a  převody. 

Zároveň s  převodem těchto 

bytů město rozhodlo o založení 

nového Společenství vlastníků 

jednotek. O  tomto novém SVJ 

by mělo jednat i  další zastupi-

telstvo, které je naplánováno na 

konec měsíce dubna.

Dále byly vzneseny dota-

zy na práci rady, například na 

novou vyhlášku o regulaci pro-

vozní doby hostinských pro-

vozoven. Kam byly doručeny 

dvě žádosti o udělení výjimky. 

Nakonec byla jedna žádost sta-

žena a  druhá byla zamítnuta. 

Bohužel v  tomto případě rada 

nedodržela zákonnou lhůtu 

k  vydání rozhodnutí. Jestli to 

bude mít nějaký dopad, ale ne-

dovedu v současnosti říci.

Mezi další informace, které 

by mohly zajímat občany Rosic 

je, že rada se rozhodla nevy-

pisovat po uplynulé zákonné 

6leté lhůtě výběrové řízení na 

pozice ředitele MŠ a  ZŠ, tím 

pádem máme na dalších 6  let 

tyto ředitele dané.

Dále zde zazněla informa-

ce, že plánovaná rekonstrukce 

hlavní tepny přes Rosice I/23 

v  úseku od ulice Litostrovské 

po ulici Brněnskou se posunula 

nejdříve na rok 2019.

Mezi další diskutovaná té-

mata patřilo zpracování nové-

ho územního plánu. K  němu 

se sešlo mnoho připomínek, 

a  to jak od občanů, tak i  od 

samotného města. Ano i  od 

města, které k tomuto účelu má 

i  výbor pro tvorbu územního 

plánu. Možná vedení města 

někde zaspalo, respektive, po-

věřený zastupitel, který má se 

zpracovatelem (projektantem) 

komunikovat. Jeho úkolem je 

předávat informace z  města 

směrem k projektantovi a zase 

zpětně informovat zastupitel-

stvo informacemi od projek-

tanta. Bohužel se tak nestalo, 

respektive město to začalo řešit 

až po vyvěšení návrhu na úřed-

ní desce, kdy již začaly běžet 

zákonné lhůty. Naštěstí stále 

nás ještě čeká veřejné projedná-

ní, kde se budou moci vyjádřit 

všichni občané. Tak uvidíme, 

jak to vedení zvládne s občany 

vykomunikovat a  jak se s  při-

pomínkami vypořádá zpraco-

vatel i úřad.

Dále zastupitelstvo neschvá-

lilo návrh na odměňování čle-

nů výborů a  komisí, kteří ne-

jsou členové zastupitelstva. Ti 

tedy nadále budou pro město 

vykonávat svoji práci zdarma. 

Jen mi zde nedá uvést skuteč-

nost, že pokud je členem ko-

mise nebo výboru zastupitel, 

tak má za toto členství měsíč-

ní odměnu ve výši 1500 Kč. 

Nutno ještě poznamenat, že za 

členství ve více výborech nebo 

komisích se částky sčítají.

Dále zastupitelstvo schváli-

lo dotace na podporu činnosti 

spolků, sportovních oddílů 

a jednotlivců v Rosicích pro rok 

2018. Výčet zde uvádět nebudu 

9ROSA 4/2018



VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 89/2018
konané dne 19. 2. 2018 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 19. 2. 2018 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  poskytnutí dotace z dotač-

ního programu „Podpora 

činnosti spolků, sportov-

ních oddílů a  jednotlivců 

v  Rosicích pro rok 2018“ 

schváleného Zastupitel-

stvem města Rosice dne 

22.  11.  2017, usnesením 

č.  9/25/ZM/2017, žadate-

lům:

  Asociace TOM ČR, TM 

19201 TURISŤÁK Rosice 

40.000 Kč (v kapitole 1)

  V.H., f.o. 25.000 Kč (v kapi-

tole 2)

  M.K., f.o. 0 Kč

  P. S., f.o. 6.000 Kč (v kapito-

le 2)

  Svaz neslyšících a nedoslý-

chavých osob v ČR, z.s.,

  Základní organizace Brno-

-venkov, p.  s. 40.000 Kč 

(v kapitole 2)

  Svaz tělesně postižených 

v České republice z.s.

  místní organizace Rosice 

20.000 Kč (v kapitole 1)

  F.Š., f.o. 20.000 Kč (v kapi-

tole 2)

b)  výběr dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsahu 

„Pořízení SW nástroje pro 

zajištění centrální eviden-

ce smluv a objednávek pro 

příspěvkové organizace“ 

v  souladu s  provedeným 

průzkumem trhu. Vybra-

ným dodavatelem je fi rma 

QCM, s. r. o. se sídlem Be-

llova 370/40 623 00 Brno, 

IČO: 26262525

2. Souhlasila
a)  s  výběrem dodavatele: 

Opportunity,  spol.  s  r.  o., 

Fries Marek, Sedláčkova 

10, 628 00 Brno za účelem 

dodání užitkového au-

tomobilu Dacia Dokker 

Arctica za nabídkovou 

cenu 230.578,50 Kč bez 

DPH

b)  s  nazdobením velikonoč-

ního stromu (platanu) na 

Palackého náměstí v rámci 

akce Velikonoční kumšto-

vání IX.

c)  s  přidělením příspěvku 

15.000 Kč na autobuso-

vou dopravu exponátů 

a  žáků na výstavu do Pra-

hy, do prostor senátu, dne 

27. 2. 2018

d)  s  uzavřením Darovací 

smlouvy mezi městem Ro-

sice a  Spolkem přátel ZŠ 

Rosice, se sídlem Pod Za-

hrádkami 120, 665 01 Ro-

sice, IČ: 66599873, jejímž 

předmětem je poskytnutí 

z 
ra

d
n

ic
e

z  důvodů místa a  také je tato 

informace poměrně dobře do-

hledatelná. Celková výše pod-

pory byla pro rok 2018 ve výši 

2,5 mil. Kč.

V  závěru zastupitelstva 

Bc. Dvořák přečetl své prohlá-

šení, ve kterém se vrátil k fun-

gování Kontrolního výboru, 

starosty Mgr. Světlíka a tajem-

níka Mgr. Smékala v minulém 

roce. Dále pak i nad odchodem 

pana Ing.  Dvořáka z  funk-

ce vedoucího Odboru sprá-

vy majetku. Odchodem pana 

Ing.  Dvořáka se tedy naplnila 

moje předtucha o  jeho odcho-

du, kterou jsem veřejně ozná-

mil na zasedání zastupitelstva 

v září 2017. Dále komentovat to 

zde však již nebudu. Myslím, že 

každý občan, který sleduje dění 

na radnici, je schopen si udělat 

obrázek sám.

To by bylo v kostce asi to nej-

důležitější z  únorového zastu-

pitelstva. Jak jsem se již zmínil 

výše, další plánované zastupi-

telstvo má být na konci dubna, 

tedy můj komentář lze očeká-

vat v červnovém vydání ROSY. 

Přeji všem krásné jaro a hodně 

slunečných dnů.

Bc. Petr Ženožička

10 ROSA 4/2018



fi nančního daru neinves-

tičního charakteru ve výši 

10.000 Kč jako dar do tom-

boly pro účastníky Plesu ZŠ 

Rosice konaného v roce 2018

e)  s uzavřením smlouvy o zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění 

distribuční soustavy – ka-

belové vedení NN na parc. 

č.  252/100 v  k.ú. Rosice 

u  Brna, k  akci „Rosice  – 

Ritter: NN přip. kab. ved.“, 

jednorázová úhrada činí 

4.400 Kč bez DPH

f)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice a  E.ON Distri-

buce, a.  s., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budě-

jovice, jejímž předmětem 

je umístění distribuční 

soustavy – kabelové vedení 

NN a  pojistková skříň na 

parc. č.  1530/33, 1557/163, 

1506/5 v k.ú. Rosice u Brna, 

k  akci „Rosice -Kaštanová, 

SVAK: NN přip. kab. sm.“, 

jednorázová úhrada činí 

7.240 Kč bez DPH

g)  s uzavřením smlouvy o zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice, Vla-

dimírem Pokorou, bytem 

Bellova 353/24, 623 00 Brno, 

Klárou Řezáčovou, bytem 

Jiráskova 724, 675 71 Ná-

měšť nad Oslavou a  E.ON 

Distribuce, a.  s., F. A. Ger-

stnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, jejímž předmě-

tem je umístění distribuční 

soustavy – kabelové vedení 

NN na parc. č.  1530/152 

v k.ú. Rosice u Brna, k akci 

„Rosice -Kaštanová, SVAK: 

NN přip. kab. sm.“, jedno-

rázová úhrada činí 7.240 Kč 

bez DPH.

h)  s uzavřením smlouvy o bu-

doucí smlouvě o  zřízení 

věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  GaSNet,  s.  r.  o., se síd-

lem Klíšská 940/96, Klíše, 

400 01 Ústí nad Labem, IČ: 

27295567, jejímž předmě-

tem je umožnění provést 

stavbu plynárenského za-

řízení REKO MS  – Rosi-

ce  – Kollárova+3 na parc. 

č. 61/1, 61/12, 2384, 2386/2, 

2390/1, 2390/4, 2391/1 

a 3536 v k.ú. Rosice u Brna. 

Jednorázová úplata za zří-

zení VB se sjednává ve výši 

80 Kč bez DPH za každý 

započatý metr délkového 

plynárenského zařízení 

uloženého v budoucím slu-

žebném pozemku, k  této 

částce bude připočtena 

platná sazba DPH. Mini-

mální částka jednorázové 

úplaty je však stanovena 

na 1.000 Kč bez DPH, do 

smlouvy budou zapracová-

ny připomínky OEK MěÚ 

Rosice

i)  s uzavřením smlouvy o bu-

doucí smlouvě o  zřízení 

věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  GaSNet,  s.  r.  o., se síd-

lem Klíšská 940/96, Klíše, 

400 01 Ústí nad Labem, IČ: 

27295567, jejímž předmě-

tem je umožnění provést 

stavbu plynárenského za-

řízení REKO MS  – Rosi-

ce  – Kollárova+5 na parc. 

č.  15/2, 2365/1, 2382/2, 

2387, 2388, 2389, 2390/1. 

2390/2, 2390/, 3537 a 3541/1 

v k.ú. Rosice u Brna, jedno-

rázová úplata za zřízení VB 

se sjednává ve výši 80 Kč 

bez DPH za každý započatý 

metr délkového plynáren-

ského zařízení uloženého 

v budoucím služebném po-

zemku. K  této částce bude 

připočtena platná sazba 

DPH. Minimální částka 

jednorázové úplaty je však 

stanovena na 1.000 Kč bez 

DPH, do smlouvy budou 

zapracovány připomínky 

OEK MěÚ Rosice

j)  s uzavřením smlouvy o bu-

doucí smlouvě o  zřízení 

věcného břemene mezi měs-

tem Rosice, Palackého nám. 

13, 665 01 Rosice a  GaS-

Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČ: 27295567, 

jejímž předmětem je umož-

nění provést stavbu plyná-

renského zařízení REKO 

MS – Rosice Litostrovská+1 

na parc. č.  1554/1, 1556/18, 

z 
ra

d
n

ic
e

12 ROSA 4/2018



1557/27, 1566/3, 1566/6, 

2352/3, 3543 v  k.ú. Rosice 

u  Brna, jednorázová úplata 

za zřízení VB se sjednává 

ve výši 80 Kč bez DPH za 

každý započatý metr délko-

vého plynárenského zaříze-

ní uloženého v  budoucím 

služebném pozemku. K této 

částce bude připočtena plat-

ná sazba DPH. Minimální 

částka jednorázové úplaty je 

však stanovena na 1.000 Kč 

bez DPH. Připomínky ke 

smlouvě má OEK, budou 

zapracovány

3. Vzala na vědomí
a)  informace p.  Mayringera 

o  připravovaném znovu-

otevření klubu Káčko v Ro-

sicích, na ulici Trávníky

b)  zápis z  18. schůze Komise 

pro životní prostředí ze dne 

1. 2. 2018

4. Zastavila
a)  podle ust. § 66 odst.  1 

písm.  a) správního řádu 

řízení ve věci žádosti Jana 

Mayringera, provozovate-

le klubu Káčko, o  udělení 

výjimky z  obecně závaz-

né vyhlášky města Rosice 

č.  2/2017, o  regulaci pro-

vozní doby hostinských 

provozoven, podané dne 

19.  12.  2017, neboť žadatel 

vzal svou žádost zpět

5. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce – na návrh Komise pro 

spolky a organizace – pod-

pořit přidělení příspěvku 

na opravu rosické Kaple 

Sv.  Trojice, jako symbolu 

města Rosice, ale ne pro-

střednictvím dotace na 

podporu spolků a  organi-

zací, ale jinou formou

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit rozpočtové opat-

ření č. 2/2018, se změnami 

v řádcích:

  pol. 3231 – ZUŠ + 15.000 Kč

  pol. 3369 – KIC příspě-

vek  – provoz ZKC, kino + 

25.000 Kč

  pol. 6409 – dary, příspěvky 

– 15.000 Kč

  pol. 6409 – rezerva – 

25.000 Kč

c)  z\astupitelstvu města Ro-

sice schválit poskytnutí 

návratné fi nanční výpo-

moci v  roce 2018 ve výši 

500.000 Kč Místní akční 

skupině Brána Brněnska, 

z.s., se sídlem Křížkovské-

ho 48/2, 664 34 Kuřim, IČ: 

22712372, za účelem po-

řádání setkání pedagogů 

z celého území ORP Rosice

d)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit uzavření veřejno-

právní smlouvy o návratné 

fi nanční výpomoci Místní 

akční skupině Brána Br-

něnská, z.s., se sídlem Kříž-

kovského 48/2, 664 34 Ku-

řim, IČ: 22712372, v  roce 

2018 ve výši 500.000 Kč, za 

účelem pořádání setkání 

pedagogů z  celého území 

ORP Rosice

e)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit návrh stanov 

Společenství vlastníků jed-

notek Kaštanová č. p. 1161, 

1162, Rosice a Společenství 

vlastníků jednotek Kašta-

nová č. p. 1163, 1164, Rosice

f)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit prodej bytových 

jednotek 1161/9, 111/10, 

1161/11, 1161/12, 1161/13, 

1161/14, 1161/15, 1161/16, 

1161/17, 1163/9, 1163/10, 

1163/11, 1163/12, 1163/13, 

1163/14, 1163/15, 1163/16, 

1163/17 včetně spoluvlast-

nického podílu na společ-

ných částech budovy a  na 

pozemku do vlastnictví 

stávajícím uživatelům (ná-

jem, výpůjčka) v  souladu 

se Zásadami hospodaření 

s byty ve střešních nadstav-

bách a  vestavbách schvá-

lenými Zastupitelstvem 

města Rosice 27. 2. 1996, ve 

znění příslušných dodatků 

a  dle jednotlivých Smluv 

o složení vstupního poplat-

ku a uzavření budoucí kup-

ní smlouvy z let 1996-1997

g)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit prodej pozemku 

parc. č. 1556/8 v k.ú. Rosice 

u Brna o výměře cca 30 m2 

spol. E.ON Česká republi-

ka, a. s., za účelem umístění 

distribuční trafostanice

h)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit uzavření Kupní 

smlouvy č.  10862017 mezi 

městem Rosice a E.ON Dis-

tribuce,  a.  s., jejímž před-

mětem je prodej pozemku 

parc. č.  1556/25 o  výměře 

30 m2 v k.ú. Rosice u Brna

z 
ra

d
n

ic
e

14 ROSA 4/2018



i)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje čás-

ti pozemku parc. č.  61/12 

v k.ú. Rosice u Brna

j)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr bezúplatné-

ho převodu pozemku parc. 

č.  674/114 o  výměře 15 m2 

v k.ú. Rosice u Brna

6. Rozhodla
a)  na základě návrhu předlo-

ženého Komisí pro spolky 

a  organizace o  vyřazení 

žádostí poskytnutí dota-

ce z  dotačního programu 

„Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a  jed-

notlivců v Rosicích pro rok 

2018“ schváleného Zastu-

pitelstvem města Rosice 

dne 22. 11. 2017, usnesením 

č. 9/25/ZM/2017, pro nespl-

nění podmínek dotačního 

programu u žadatelů

  L.V., f.o.

  Okresní organizace Čes-

kého svazu včelařů Brno-

-venkov, z.s.,

  a pro nezpůsobilost žadatelů

 –  Sbor Jednoty bratrské 

v Ivančicích žadatel

 –  Římskokatolická farnost 

Rosice u Brna

7. Pověřila
a)  KIC Rosice, p.  o., uspořá-

dáním akce Udílení cen 

sportovcům a  sportovním 

klubům města Rosice za 

rok 2017, které se uskuteční 

v  rámci společenského ve-

čera dne 20. 4. 2018 v ZKC 

Rosice

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová 

Stanislav Volánek

ověřovatelé

z 
ra

d
n

ic
e

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 90/2018
konané dne 5. 3. 2018 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 5. 3. 2018 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 2/2018

b)  znění výzvy k podávání na-

bídek a zadávací dokumen-

tace na dodavatele zakázky 

pro výběrové řízení „Veřej-

né osvětlení města Rosice – 

oblast rozvaděče Na Mýtě“

c)  s  účinností od 1.  4.  2018 

nové znění Přílohy č.  1 

Organizačního řádu Měst-

ského úřadu Rosice schvá-

leného Radou města na 

jednání 9. 1. 2017 a součas-

ně stanovuje celkový počet 

zaměstnanců Městského 

úřadu Rosice s platností od 

1. 4. 2018 na 93

2. Souhlasila
a)  s  výběrem dodavatele 

zakázky malého rozsa-

hu na akci „Zámek Ro-

sice  – spojovací můstek 

do zahrady  – památková 

obnova objektu“ v  celkové 

hodnotě 949.812,00 Kč bez 

DPH, a  to s  fi rmou UNI-

VERS,  s.  r.  o., Tř.  1. máje 

8, 664 84 Zastávka, IČ: 

49976699

b)  s  uzavřením Smlouvy 

o dílo mezi městem Rosice 

a fi rmou UNIVERS, s. r. o., 

Tř.  1. Máje 87, 664 84 Za-

stávka, IČ: 49976699 na 

akci „Zámek Rosice – spo-

jovací můstek do zahra-

dy  – památková obnova 

objektu“, v celkové hodnotě 

949.812, 00 Kč bez DPH. 

K této ceně bude připočte-

na platná sazba DPH

c)  s  uzavřením Smlouvy 

č. 2018111 o zajištění distri-

buce antidot mezi městem 

Rosice a  ENERGOREGI-

ON 2020, se sídlem Masa-

rykovo nám. 104, 675 71 

Náměšť nad Oslavou, IČ: 

474 38 126

d)  s  uzavření Dodatku č.  1 

k nájemní smlouvě ze dne 

31.  3.  2017 uzavřené mezi 

16 ROSA 4/2018



z 
ra

d
n

ic
e

městem Rosice a  p.  Mar-

kem Čápem, se sídlem 

807/48, 635 00 Brno-

-Bystrc, IČ: 485 17 186, je-

hož předmětem je změna 

v čl. VII., odst. 6 a 7 a dále 

čl. IV.

e)  s  uzavřením Dodatku 

č.  1 ke smlouvě o  dílo 

„Podpora předškolního 

vzdělávání v  Rosicích  – 

Rekonstrukce MŠ Sme-

tanova Rosice“ uzavřen 

dne 28. 8. 2017 mezi měs-

tem Rosice a  Sdružením 

MŠ Smetanova, Rosice 

(VAŠTAV,  s.  r.  o. Staňko-

va 103/18, 602 00 Brno, 

IČ: 46964541 a  Hrušecká 

stavební,  spol.  s  r.  o., IČ 

25585142), jejímž před-

mětem je řešení víceprací 

vynucených průběhem 

rekonstrukce objektu MŠ 

a  navýšení rozsahu díla 

o stavební úpravy venkov-

ního a vnitřního oplocení, 

ozelenění a  výměnu her-

ních prvků zahrady MŠ 

Smetanova

f)  s  provedením požadova-

ných oprav na budově Tyr-

šova 75 dle návrhu OKS-

-investice

g)  s navýšením počtu zaměst-

nanců na odboru dopravy 

Městského úřadu Rosice 

od 5.  3.  2018 o  jednoho 

zaměstnance na dobu ne-

určitou k  zajištění agendy 

přestupků

h)  s  uzavřením Nájemní 

smlouvy mezi městem 

Rosice a společností IME-

SO, spol. s r. o., se sídlem 

Rosická 372, 664 17 Te-

tčice, jejímž předmětem 

je pronájem pozemků 

parc. č.  2365/8 o  výměře 

393 m2 a  parc. č.  2391/14 

o  výměře 723 m2 v  k.ú. 

Rosice u  Brna za účelem 

provozování restaurační 

zahrádky

i)  s  přidělením fi nančního 

daru 5.000 Kč na instalaci 

babyboxu v Blansku spolku 

Statim, z.s., se sídlem Pod 

Oborou 88, 104 00 Praha-

-Hájek, IČ: 27006891

j)  s  vyhlášením veřejné za-

kázky malého rozsahu II. 

kategorie na implementa-

ci Nařízení EU 2016/679 

o ochraně fyzických osob 

v  souvislosti se zpraco-

váním osobních údajů 

(GDPR) a ukládá tajemní-

kovi ve spolupráci s  OKS 

realizovat toto vyhlášení 

v souladu s platnou směr-

nicí č. 14/2012, o zadává-

ní veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších změn

3. Vzala na vědomí
a)  informace o  problematice 

k  původní žádosti společ-

nosti Bacline, s. r. o.

b)  zprávu o  činnosti Městské 

policie Rosice za rok 2017, 

předloženou Ing.  Petrem 

Hubem

c)  zprávu o  bezpečnost-

ní situaci v  Rosicích za 

rok 2017, předloženou 

npor.  Mgr.  Igorem Šouka-

lem, vedoucím OOP Rosice

d)  zprávu o  činnosti odboru 

vnitřní správy MěÚ Rosice 

za rok 2017, předloženou 

vedoucí odboru, Mgr.  Ha-

soňovou

e)  zprávu o  činnosti odboru 

sociálního MěÚ Rosice za 

rok 2017, předloženou ve-

doucím odboru, Mgr.  Pe-

trem

4. Navrhla
a)  předložit Zastupitelstvu 

města Rosice nové znění 

vyhlášky o  regulaci pro-

vozní doby hostinských 

provozoven, ve kterém by 

bylo jinak řešeno omezení 

provozní doby

5. Doporučila
a)  podat žádost na automobil 

do programu MV ČR na 

investiční dotace pro JSDH 

obcí na pořízení DA v pro-

vedení „Základní“ vč. po-

žárního přívěsu

6. Jmenovala
a)  komisi pro hodnocení nabí-

dek na dodavatele zakázky 

pro výběrové řízení „Veřej-

né osvětlení města Rosice – 

oblast rozvaděče Na Mýtě“ 

ve složení Ing.  František 

Brim, Ing.  Jaroslav Šorf 

a Bc. Luboš Fučík.

  Rada města rovněž jme-

nuje náhradníky za čle-

ny komise pro hodno-

cení nabídek ve složení 

PhDr.  Ludvík Vaverka, 

Mgr.  Jaroslav Světlík 

a Mgr. Jaroslava Trandová

18 ROSA 4/2018



z 
ra

d
n

ic
e

7. Uložila
a)  tajemníkovi městského 

úřadu vyhlásit výběrové 

řízení na pozici referenta 

odboru dopravy na agendu 

přestupků

8. Neodsouhlasila
a)  sloučení škodní a likvidač-

ní komise rady města

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Jitka Lacinová

ověřovatelé

VÝPIS Z USNESENÍ
z 28. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 22. 2. 2018

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 22. 2.  2018 

přijalo následující usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. 1/28/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující program 

28. zasedání zastupitelstva:

1.  Zahájení

2.  Připomínky občanů

3.  Volba nových přísedí-

cích k  Okresnímu soudu 

Brno -venkov na období 

2018-2022

4.  Zpráva Výboru pro hospo-

daření s nemovitým majet-

kem města

5.  Pozemky, nemovité věci: 

převody, prodeje, směny, 

koupě, darování

6.  Založení právnické oso-

by SVJ Kaštanová č.  p. 

1161, 1162; č.  p. 1163, 1164 

a č. p.1169, 1170

7.  Zpráva o  činnosti rady 

č. 84/2017 – č. 88/2018

8.  Zpráva Kontrolního vý-

boru

9.  Zpráva Výboru pro tvorbu 

ÚP a SP rozvoje města

10.  Zpráva Finančního výboru

11.  Návrh na odměňování čle-

nů výborů a  komisí, kteří 

nejsou členy zastupitelstva

12.  Schválení návratné fi nanč-

ní výpomoci pro MAS Brá-

na Brněnska, z. s.

13.  Schválení fi nančního daru 

pro Spolek přátel ZŠ Rosice 

na projekty v roce 2018

14.  Přidělení dotací spolkům, 

sportovním oddílům a jed-

notlivcům pro rok 2018

15.  Veřejnoprávní smlouvy  – 

přidělení dotací

16.  Veřejnoprávní smlouvy 

o výkonu činnosti MP

17.  Rozpočtové opatře-

ní č.  15/2017, č.  1/2018 

a č. 2/2018

18.  Kontrola úkolů a připomínek

19.  Různé

20.  Návrh usnesení

21.  Závěr

Bod 2)
programu – bez usnesení

Bod č. 3
Usnesení č. 3/28/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  zvolilo, na základě návrhu 

Okresního soudu Brno-

-venkov, O. K. jako příse-

dící k  Okresnímu soudu 

Brno -venkov na období 

2018-2022.

b)  zvolilo, na základě návrhu 

Okresního soudu Brno–

venkov, P.  D. jako přísedí-

cího k  Okresnímu soudu 

Brno -venkov na období 

2018-2022.

Bod č. 4
Usnesení č. 4/28/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí Zprávu Výboru 

pro hospodaření s  nemovitým 

majetkem města.

Bod č. 5
Usnesení č. 5/28/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice 

v souladu s § 85 písm. a) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-

ní zřízení), v pozdějším znění,

a)  schvaluje bezúplatný pře-

vod pozemků v  katastrál-

ním území Rosice u  Brna 

parc. č. st. 1070/1 o výměře 

441 m2, zastavěná plocha 

20 ROSA 4/2018



a nádvoří (součástí je stav-

ba: bez č. p. /če), parc. č. st. 

1070/2 o  výměře 651 m2, 

zastavěná plocha a  ná-

dvoří (součástí je stavba: 

bez č.  p.  /če), parc. č.  st. 

1070/3 o  výměře 707 m2, 

zastavěná plocha a  nádvo-

ří (součástí je stavba: bez 

č. p. /če), parc. č. st. 1183/1 

o výměře 457 m2, zastavěná 

plocha a  nádvoří (součás-

tí je stavba: bez č.  p.  /če), 

parc. č.  980/10 o  výměře 

163 m2, ostatní plocha, 

s využitím neplodná půda, 

parc. č.  988/76 o  výměře 

37 m2, orná půda, parc. 

č.  988/75 o  výměře 39 m2, 

orná půda, parc. č.  980/11 

o  výměře 392 m2, ostatní 

plocha, s využitím neplod-

ná půda, parc. č.  975/71 

o  výměře 156 m2, ostatní 

plocha, s  využitím ma-

nipulační plocha, parc. 

č. 975/70 o výměře 118 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

manipulační plocha, parc. 

č.  980/9 o  výměře 487 m2, 

ostatní plocha, s  využi-

tím neplodná půda, parc. 

č.  988/74 o  výměře 43 m2, 

orná půda, parc. č.  980/1 

o  výměře 637 m2, ostatní 

plocha, s využitím neplod-

ná půda, parc. č.  988/78 

o výměře 51 m2, orná půda, 

parc. č.  988/79 o  výměře 

16 m2, orná půda, parc. 

č. 980/12 o výměře 307 m2, 

ostatní plocha, s  využi-

tím neplodná půda, parc. 

č.  975/72 o  výměře 55 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

manipulační plocha, parc. 

č.  975/79 o  výměře 16 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

manipulační plocha, parc. 

č.  975/80 o  výměře 13 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

manipulační plocha, parc. 

č.  975/74 o  výměře 73 m2, 

ostatní plocha, s  využi-

tím manipulační plocha, 

parc. č.  980/13 o  výměře 

235 m2, ostatní plocha, 

s využitím neplodná půda, 

parc. č.  988/80 o  výměře 

11 m2, orná půda, parc. 

č.  988/73 o  výměře 26 m2, 

orná půda, parc. č.  980/8 

o  výměře 184 m2, ostatní 

plocha, s využitím neplod-

ná půda, parc. č.  975/69 

o  výměře 69 m2, ostatní 

plocha, s  využitím ma-

nipulační plocha, parc. 

č. 980/28 o výměře 767 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

manipulační plocha, parc. 

č. 975/112 o výměře 567 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

manipulační plocha, parc. 

č.  980/29 o  výměře 52 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

manipulační plocha, parc. 

č. 975/103 o výměře 564 m2, 

ostatní plocha, s  využi-

tím manipulační plocha, 

včetně všech součástí 

a  příslušenství shora spe-

cifi kovaných pozemků ČR 

– Hasičskému záchranné-

mu sboru Jihomoravského 

kraje, se sídlem Zubatého 

685/1, 614 00 Brno -sever, 

IČO: 70884099, a  to z  dů-

vodu veřejného zájmu.

b)  usnesení nevzniklo (zá-

měr prodeje pozemku 

parc. č. 5337 v k. ú. Rosice 

u Brna)

  (Hlasování: pro 0 – proti 

10 Ing.  Pavlík, pí Burešo-

vá, p. Přikryl, pí Burešová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mr. Pexa, 

p.  Hrdlička – zdržel se 4 

Bc. Ženožička, Bc. Dvořák, 

p. Volánek, pí Lacinová)

c)  schvaluje záměr prodeje 

pozemku parc. č. st. 1641/2, 

o  celkové výměře 11 m2, 

v k. ú. Rosice u Brna.

d)  schvaluje záměr bezúplat-

ného převodu pozemku 

parc. č.  674/114, o  celkové 

výměře 15 m2, v k. ú. Rosi-

ce u Brna.

e)  schvaluje záměr prode-

je části pozemku parc. 

č. 61/12 v k.ú. Rosice u Brna 

o výměře cca 20 m2.

f)  schvaluje prodej pozemku 

parc. č.  2836/3 o  výměře 

4 m2 v  k. ú. Rosice u  Brna 

O. K., za celkovou částku 

5.000 Kč. Náklady spoje-

né s  vkladem vlastnického 

práva do katastru nemo-

vitostí a  veškeré další ná-

klady spojené s  převodem 

nemovitostí uhradí kupu-

jící. Kupní smlouva bude 

uzavřena po vypořádání 

bezdůvodného obohacení 

za užívání pozemku bez 

právního důvodu.

g)  schvaluje prodej pozemku 

parc. č. 1608, o celkové vý-

21ROSA 4/2018



z 
ra

d
n

ic
e

měře 82 m2, v k. ú. Omice, 

do vlastnictví P. V., za cel-

kovou částku 16.521 Kč. 

Náklady spojené s vkladem 

vlastnického práva do ka-

tastru nemovitostí a  veš-

keré další náklady spojené 

s  převodem nemovitostí 

(např.  zpracování znalec-

kého posudku) hradí ku-

pující. Kupní cena bude 

uhrazena na základě kup-

ní smlouvy před podáním 

návrhu na vklad. Kupní 

smlouva bude uzavřena až 

po vypořádání bezdůvod-

ného obohacení za užívání 

pozemku bez právního dů-

vodu.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

h)  schvaluje prodej části po-

zemku parc. č. 1556/8 v k. ú. 

Rosice u  Brna, označeném 

v GP pro rozdělení pozem-

ku č.  3100-154/2017, který 

byl vyhotoven OGIS, s. r. o. 

a  schválen KÚ pro JMK, 

KP Brno -venkov, pod 

č. PGP-1802/2017-703, jako 

pozemek parc. č.  1556/25 

o výměře 30 m2, společnos-

ti E.ON Distribuce,  a.  s., 

se sídlem F.A. Gerstnera 

2151/6, České Budějovice 

370 01, IČ: 280 85 400, za 

částku 20.700 Kč. K  ceně 

bude připočtena DPH dle 

platných právních předpi-

sů. Náklady spojené s vkla-

dem vlastnického práva do 

katastru nemovitostí a veš-

keré další náklady spojené 

s  převodem nemovitosti 

uhradí kupující. Kupní 

cena bude uhrazena na zá-

kladě daňového dokladu 

vystaveného prodávajícím 

v souladu s Kupní smlouvu 

č. 10862017.

i)  schvaluje úplatné naby-

tí nemovité věci (účelové 

komunikace pro 6 RD na 

pozemku parc. 1530/59) od 

společnosti MUMURAKI 

s.r.o, se sídlem Zvonařka 

470/2 b, 602 00 Brno, IČ: 

2932058 do majetku města 

Rosice, dle podmínek uve-

dených ve smlouvě o  pře-

vodu vlastnictví  – kupní 

smlouvě, za kupní cenu ve 

výši 1.000 Kč bez DPH.

ja)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č.  1161/9, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2479, pro obec Rosice 

a  katastrální území Rosice 

u Brna, okres Brno-venkov, 

u  Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Kata-

strální pracoviště Brno-

-venkov a  vymezené v  bu-

dově Rosice, č. p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 536/18355 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

slušejícího k  výše uvedené 

jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1161, Ro-

sice, PSČ 665 01; budova je 

zapsaná na listu vlastnic-

tví č. 2478 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, Katastrální praco-

viště Brno -venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 536/18355 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1634/1 

v k.ú. Rosice u Brna příslu-

šejícího k výše uvedené jed-

notce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č.  2478 

pro obec Rosice a  k.ú. Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov; se všemi sou-

částmi a  příslušenstvími, 

právy a  povinnostmi váz-

noucími na předmětných 

nemovitostech do společ-

ného jmění manželů K. J. 

a  M. J., za výlučně sjedna-

nou celkovou kupní cenu 

ve výši 285.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 10.  9.  1997, ve znění 

příslušných dodatků.

22 ROSA 4/2018



z 
ra

d
n

ic
e

  (Hlasování: pro 12 Ing. Pav-

lík, pí Vyhnalíková, p. Při-

kryl, p. Volánek, pí Burešo-

vá, pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, PaedDr. Kroupo-

vá, Mgr.  Pexa, p.  Hrdlič-

ka – proti 0 – zdržel se 2 

Bc. Ženožička, Bc. Dvořák)

jb)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č. 1161/10, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2479, pro obec Rosice 

a  katastrální území Rosice 

u Brna, okres Brno-venkov, 

u  Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Kata-

strální pracoviště Brno-

-venkov a  vymezené v  bu-

dově Rosice, č. p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 536/18355 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

slušejícího k  výše uvedené 

jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1161, Ro-

sice, PSČ 665 01; budova je 

zapsaná na listu vlastnic-

tví č. 2478 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, Katastrální praco-

viště Brno -venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 536/18355 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1634/1 

v k.ú. Rosice u Brna příslu-

šejícího k výše uvedené jed-

notce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č.  2478 

pro obec Rosice a  k.ú. Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov; se všemi sou-

částmi a  příslušenstvími, 

právy a  povinnostmi váz-

noucími na předmětných 

nemovitostech do vlastnic-

tví L. B., za výlučně sjedna-

nou celkovou kupní cenu 

ve výši 285.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 19.  05.  1997, ve znění 

příslušných dodatků.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

jc)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č. 1161/11, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2479, pro obec Rosice 

a  katastrální území Rosice 

u Brna, okres Brno-venkov, 

u  Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Kata-

strální pracoviště Brno-

-venkov a  vymezené v  bu-

dově Rosice, č. p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 509/18355 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

slušejícího k  výše uvedené 

jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1161, Ro-

sice, PSČ 665 01; budova je 

zapsaná na listu vlastnic-

tví č. 2478 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, Katastrální praco-

viště Brno -venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 509/18355 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1634/1 

v k.ú. Rosice u Brna příslu-

šejícího k výše uvedené jed-

notce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č.  2478 

pro obec Rosice a k.ú. Rosi-

ce u Brna, okres Brno-ven-

kov, u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Ka-

tastrální pracoviště Brno-

-venkov; se všemi součást-

mi a příslušenstvími, právy 

a povinnostmi váznoucími 

na předmětných nemovi-

tostech do vlastnictví R. 

H., za výlučně sjednanou 

celkovou kupní cenu ve 

24 ROSA 4/2018



výši 285.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 7. 5. 1997, ve znění pří-

slušných dodatků.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

jd)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č. 1161/12, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2479, pro obec Rosice 

a  katastrální území Rosice 

u Brna, okres Brno-venkov, 

u  Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Kata-

strální pracoviště Brno-

-venkov a  vymezené v  bu-

dově Rosice, č. p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 509/18355 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

slušejícího k  výše uvedené 

jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1161, Ro-

sice, PSČ 665 01; budova je 

zapsaná na listu vlastnic-

tví č. 2478 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, Katastrální praco-

viště Brno -venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 509/18355 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1634/1 

v  k.ú. Rosice u  Brna pří-

slušejícího k  výše uvede-

né jednotce; pozemek je 

zapsán na listu vlastnictví 

č.  2478 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomo-

ravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno -venkov; 

se všemi součástmi a  pří-

slušenstvími, právy a  po-

vinnostmi váznoucími 

na předmětných nemovi-

tostech do vlastnictví L. 

Ř., za výlučně sjednanou 

celkovou kupní cenu ve 

výši 285.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy 

ze dne 11. 8. 1997, ve znění 

příslušných dodatků.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

je)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č. 1161/13, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2479, pro obec Rosice 

a  katastrální území Rosice 

u Brna, okres Brno-venkov, 

u  Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Kata-

strální pracoviště Brno-

-venkov a  vymezené v  bu-

dově Rosice, č. p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 506/18355 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

slušejícího k  výše uvedené 

jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1161, Ro-

sice, PSČ 665 01; budova je 

zapsaná na listu vlastnic-

tví č. 2478 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, Katastrální praco-

viště Brno -venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 506/18355 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1634/1 

v k.ú. Rosice u Brna příslu-

šejícího k výše uvedené jed-

notce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č.  2478 

pro obec Rosice a  k.ú. Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

25ROSA 4/2018



z 
ra

d
n

ic
e

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov; se všemi sou-

částmi a  příslušenstvími, 

právy a  povinnostmi váz-

noucími na předmětných 

nemovitostech do společ-

ného jmění manželů P.  M. 

a D. M. za výlučně sjedna-

nou celkovou kupní cenu 

ve výši 285.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 27.  3.  1997, ve znění 

příslušných dodatků.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

jf)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č. 1161/14, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2479, pro obec Rosice 

a  katastrální území Rosice 

u Brna, okres Brno-venkov, 

u  Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Kata-

strální pracoviště Brno-

-venkov a  vymezené v  bu-

dově Rosice, č. p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 543/18355 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

slušejícího k  výše uvedené 

jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1161, Ro-

sice, PSČ 665 01; budova je 

zapsaná na listu vlastnic-

tví č. 2478 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, Katastrální praco-

viště Brno -venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 543/18355 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1634/1 

v  k.ú. Rosice u  Brna pří-

slušejícího k  výše uvede-

né jednotce; pozemek je 

zapsán na listu vlastnictví 

č.  2478 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno  – venkov, u  Katas-

trálního úřadu pro Jiho-

moravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno -venkov; 

se všemi součástmi a  pří-

slušenstvími, právy a  po-

vinnostmi váznoucími 

na předmětných nemovi-

tostech do vlastnictví T. 

L., za výlučně sjednanou 

celkovou kupní cenu ve 

výši 285.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 9. 6. 1997, ve znění pří-

slušných dodatků.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

jg)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č. 1161/15, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2479, pro obec Rosice 

a  katastrální území Rosice 

u Brna, okres Brno-venkov, 

u  Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Kata-

strální pracoviště Brno-

-venkov a  vymezené v  bu-

dově Rosice, č. p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 628/18355 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1161, 1162, 

bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. 

č.  st. 1634/1 v  k.ú. Rosi-

ce u  Brna, příslušejícího 

k  výše uvedené jednotce, 

nacházející se na adrese 

Kaštanová 1161, Rosice, 

PSČ 665 01; budova je za-

psaná na listu vlastnictví 

č.  2478 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomo-

ravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno -venkov;

26 ROSA 4/2018



z 
ra

d
n

ic
e

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 628/18355 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1634/1 

v k.ú. Rosice u Brna příslu-

šejícího k výše uvedené jed-

notce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č.  2478 

pro obec Rosice a  k.ú. Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov; se všemi sou-

částmi a  příslušenstvími, 

právy a  povinnostmi váz-

noucími na předmětných 

nemovitostech do společ-

ného jmění manželů M. 

P. a T. P., za výlučně sjedna-

nou celkovou kupní cenu 

ve výši 285.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 16.  4.  1997, ve znění 

příslušných dodatků.

  (Hlasování: pro 11 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, p.  Hrdlič-

ka – proti 0 – zdržel se 3 

Mgr.  Pexa, Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

jh)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č. 1161/16, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2479, pro obec Rosice 

a  katastrální území Rosice 

u Brna, okres Brno-venkov, 

u  Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Kata-

strální pracoviště Brno-

-venkov a  vymezené v  bu-

dově Rosice, č. p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 510/18355 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

slušejícího k  výše uvedené 

jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1161, Ro-

sice, PSČ 665 01; budova je 

zapsaná na listu vlastnic-

tví č. 2478 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, Katastrální praco-

viště Brno -venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 510/18355 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1634/1 

v k.ú. Rosice u Brna příslu-

šejícího k výše uvedené jed-

notce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č.  2478 

pro obec Rosice a k.ú. Rosi-

ce u Brna, okres Brno-ven-

kov, u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Ka-

tastrální pracoviště Brno-

-venkov; se všemi součást-

mi a příslušenstvími, právy 

a povinnostmi váznoucími 

na předmětných nemo-

vitostech do vlastnictví J. 

M., za výlučně sjednanou 

celkovou kupní cenu ve 

výši 440.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 27.  12.  1996, ve znění 

příslušných dodatků.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

ji)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č. 1161/17, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2479, pro obec Rosice 

a  katastrální území Rosice 

u Brna, okres Brno-venkov, 

u  Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Kata-

strální pracoviště Brno-

-venkov a  vymezené v  bu-

dově Rosice, č. p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 586/18355 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1161, 1162, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1634/1 

v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

slušejícího k  výše uvedené 

jednotce, nacházející se na 

28 ROSA 4/2018



adrese Kaštanová 1161, Ro-

sice, PSČ 665 01; budova je 

zapsaná na listu vlastnic-

tví č. 2478 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, Katastrální praco-

viště Brno -venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 586/18355 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1634/1 

v k.ú. Rosice u Brna příslu-

šejícího k výše uvedené jed-

notce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č.  2478 

pro obec Rosice a k.ú. Rosi-

ce u Brna, okres Brno-ven-

kov, u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Ka-

tastrální pracoviště Brno-

-venkov; se všemi součást-

mi a příslušenstvími, právy 

a povinnostmi váznoucími 

na předmětných nemovi-

tostech do vlastnictví M. 

T., za výlučně sjednanou 

celkovou kupní cenu ve 

výši 285.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 26.  3.  1997, ve znění 

příslušných dodatků.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

jj)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č.  1163/9, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2567, pro obec Rosice 

a  katastrální území Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1163, 

1164, bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. č.  st. 

1635/2 v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 536/18485 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1163, 1164, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1635/2 

v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

slušejícího k  výše uvedené 

jednotce, nacházející se na 

adrese Kaštanová 1163, Ro-

sice, PSČ 665 01; budova je 

zapsaná na listu vlastnictví 

č. 2566

  pro obec Rosice a k.ú. Rosi-

ce u Brna, okres Brno-ven-

kov, u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Ka-

tastrální pracoviště Brno-

-venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 536/18485 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1635/2 

v k.ú. Rosice u Brna příslu-

šejícího k výše uvedené jed-

notce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č.  2566 

pro obec Rosice a  k.ú. Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov; se všemi sou-

částmi a  příslušenstvími, 

právy a  povinnostmi váz-

noucími na předmětných 

nemovitostech do vlastnic-

tví E. B., za výlučně sjedna-

nou celkovou kupní cenu 

ve výši 285.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 20.  8.  1997, ve znění 

příslušných dodatků.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

jk)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č. 1163/10, 

zapsané na listu vlastnictví 

č.  2567, pro obec Rosice 

a  katastrální území Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1163, 

1164, bytový dům, posta-

vený na pozemku parc. 

č.  st. 1635/2 v  k.ú. Rosice 

u Brna;

29ROSA 4/2018



z 
ra

d
n

ic
e

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 536/18485 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1163, 1164, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1635/2 

v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

slušejícího k  výše uvedené 

jednotce, nacházející se 

na adrese Kaštanová 1163, 

Rosice, PSČ 665 01; budova 

je zapsaná na listu vlastnic-

tví č. 2566 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, Katastrální praco-

viště Brno -venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 536/18485 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1635/2 

v k.ú. Rosice u Brna příslu-

šejícího k výše uvedené jed-

notce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č.  2566 

pro obec Rosice a k.ú. Rosi-

ce u Brna, okres Brno-ven-

kov, u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Ka-

tastrální pracoviště Brno-

-venkov; se všemi součást-

mi a příslušenstvími, právy 

a povinnostmi váznoucími 

na předmětných nemovi-

tostech do vlastnictví M. 

B., za výlučně sjednanou 

celkovou kupní cenu ve 

výši 285.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 2. 4. 1997, ve znění pří-

slušných dodatků.

  (Hlasování: pro 12 Ing. Pav-

lík, pí Vyhnalíková, p. Při-

kryl, p. Volánek, pí Burešo-

vá, pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, PaedDr. Kroupo-

vá, Mgr.  Pexa, p.  Hrdlič-

ka – proti 0 – zdržel se 2 

Bc. Ženožička, Bc. Dvořák)

jl)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č. 1163/11, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2567, pro obec Rosice 

a  katastrální území Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1163, 

1164, bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. č.  st. 

1635/2 v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 509/18485 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1163, 1164, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1635/2 

v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

slušejícího k  výše uvedené 

jednotce, nacházející se 

na adrese Kaštanová 1163, 

Rosice, PSČ 665 01; budova 

je zapsaná na listu vlastnic-

tví č. 2566 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, Katastrální praco-

viště Brno -venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 509/18485 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1635/2 

v k.ú. Rosice u Brna příslu-

šejícího k výše uvedené jed-

notce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č.  2566 

pro obec Rosice a  k.ú. Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov; se všemi sou-

částmi a  příslušenstvími, 

právy a  povinnostmi váz-

noucími na předmětných 

nemovitostech do vlastnic-

tví H. S., za výlučně sjedna-

nou celkovou kupní cenu 

ve výši 285.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 15.  9.  1997, ve znění 

příslušných dodatků.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

jm)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č. 1163/12, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2567, pro obec Rosice 

a  katastrální území Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

30 ROSA 4/2018



úřadu pr\o Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1163, 

1164, bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. č.  st. 

1635/2 v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 509/18485 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1163, 1164, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1635/2 

v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

slušejícího k  výše uvedené 

jednotce, nacházející se 

na adrese Kaštanová 1163, 

Rosice, PSČ 665 01; budova 

je zapsaná na listu vlastnic-

tví č. 2566 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, Katastrální praco-

viště Brno -venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 509/18485 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1635/2 

v k.ú. Rosice u Brna příslu-

šejícího k výše uvedené jed-

notce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č.  2566 

pro obec Rosice a  k.ú. Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov; se všemi sou-

částmi a  příslušenstvími, 

právy a  povinnostmi váz-

noucími na předmětných 

nemovitostech do vlastnic-

tví P. K., za výlučně sjedna-

nou celkovou kupní cenu 

ve výši 285.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 05.  06.  1997, ve znění 

příslušných dodatků.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

jn)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č. 1163/13, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2567, pro obec Rosice 

a  katastrální území Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1163, 

1164, bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. č.  st. 

1635/2 v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 506/18485 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1163, 1164, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1635/2 

v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

slušejícího k  výše uvedené 

jednotce, nacházející se 

na adrese Kaštanová 1163, 

Rosice, PSČ 665 01; budova 

je zapsaná na listu vlastnic-

tví č. 2566 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, Katastrální praco-

viště Brno -venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 506/18485 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1635/2 

v k.ú. Rosice u Brna příslu-

šejícího k výše uvedené jed-

notce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č.  2566 

pro obec Rosice a  k.ú. Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov; se všemi sou-

částmi a  příslušenstvími, 

právy a  povinnostmi váz-

noucími na předmětných 

nemovitostech do vlastnic-

tví V. C. V., za výlučně sjed-

nanou celkovou kupní cenu 

ve výši 285.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 18.  8.  1997, ve znění 

příslušných dodatků.

  (Hlasování: pro 12 Ing. Pav-

lík, pí Vyhnalíková, p. Při-

kryl, p. Volánek, pí Burešo-

vá, pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, PaedDr. Kroupo-

vá, Mgr.  Pexa, p.  Hrdlič-

ka – proti 0 – zdržel se 2 

Bc. Ženožička, Bc. Dvořák)

31ROSA 4/2018



z 
ra

d
n

ic
e

jo)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č. 1163/14, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2567, pro obec Rosice 

a  katastrální území Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1163, 

1164, bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. č.  st. 

1635/2 v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 543/18485 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1163, 1164, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1635/2 

v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

slušejícího k  výše uvedené 

jednotce, nacházející se 

na adrese Kaštanová 1163, 

Rosice, PSČ 665 01; budova 

je zapsaná na listu vlastnic-

tví č. 2566 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, Katastrální praco-

viště Brno -venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 543/18485 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1635/2 

v k.ú. Rosice u Brna příslu-

šejícího k výše uvedené jed-

notce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č.  2566 

pro obec Rosice a k.ú. Rosi-

ce u Brna, okres Brno-ven-

kov, u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Ka-

tastrální pracoviště Brno-

-venkov; se všemi součást-

mi a příslušenstvími, právy 

a povinnostmi váznoucími 

na předmětných nemovi-

tostech do vlastnictví E. 

M., za výlučně sjednanou 

celkovou kupní cenu ve 

výši 285.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 29.  4.  1997, ve znění 

příslušných dodatků.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

jp)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č. 1163/15, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2567, pro obec Rosice 

a  katastrální území Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1163, 

1164, bytový dům, posta-

vený na pozemku parc. 

č.  st. 1635/2 v  k.ú. Rosice 

u  Brna;spoluvlastnické-

ho podílu v  ideální výši 

628/18485 vzhledem k  cel-

ku na společných částech 

budovy Rosice, č.  p. 1163, 

1164, bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. č.  st. 

1635/2 v k.ú. Rosice u Brna, 

příslušejícího k výše uvede-

né jednotce, nacházející se 

na adrese Kaštanová 1163, 

Rosice, PSČ 665 01; budova 

je zapsaná na listu vlastnic-

tví č. 2566 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, Katastrální praco-

viště Brno -venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 628/18485 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1635/2 

v k.ú. Rosice u Brna příslu-

šejícího k výše uvedené jed-

notce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č.  2566 

pro obec Rosice a  k.ú. Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov; se všemi sou-

částmi a  příslušenstvími, 

právy a  povinnostmi váz-

noucími na předmětných 

nemovitostech do vlastnic-

tví M. J., za výlučně sjedna-

nou celkovou kupní cenu 

ve výši 285.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 23.  5.  1997, ve znění 

příslušných dodatků.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

32 ROSA 4/2018



vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

jq)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č. 1163/16, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2567, pro obec Rosice 

a  katastrální území Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1163, 

1164, bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. č.  st. 

1635/2 v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 510/18485 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1163, 1164, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1635/2 

v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

slušejícího k  výše uvedené 

jednotce, nacházející se 

na adrese Kaštanová 1163, 

Rosice, PSČ 665 01; budova 

je zapsaná na listu vlastnic-

tví č. 2566 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, Katastrální praco-

viště Brno -venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 510/18485 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1635/2 

v k.ú. Rosice u Brna příslu-

šejícího k výše uvedené jed-

notce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č.  2566 

pro obec Rosice a k.ú. Rosi-

ce u Brna, okres Brno-ven-

kov, u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Ka-

tastrální pracoviště Brno-

-venkov; se všemi součást-

mi a příslušenstvími, právy 

a povinnostmi váznoucími 

na předmětných nemovi-

tostech do vlastnictví spo-

lečnosti PENAM, a. s., IČO: 

46967851, se sídlem Cejl 

504/38, 60200 Brno – Zábr-

dovice, za výlučně sjedna-

nou celkovou kupní cenu 

ve výši 440.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 19.  12.  1996, ve znění 

příslušných dodatků.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

jr)  schvaluje prodej:

  bytové jednotky č. 1163/17, 

zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2567, pro obec Rosice 

a  katastrální území Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1163, 

1164, bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. č.  st. 

1635/2 v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 586/18485 

vzhledem k  celku na spo-

lečných částech budovy 

Rosice, č.  p. 1163, 1164, 

bytový dům, postavený na 

pozemku parc. č. st. 1635/2 

v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

slušejícího k  výše uvedené 

jednotce, nacházející se 

na adrese Kaštanová 1163, 

Rosice, PSČ 665 01; budova 

je zapsaná na listu vlastnic-

tví č. 2566 pro obec Rosice 

a k.ú. Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, Katastrální praco-

viště Brno -venkov;

  spoluvlastnického podílu 

v  ideální výši 586/18485 

vzhledem k  celku na po-

zemku parc. č.  st. 1635/2 

v k.ú. Rosice u Brna příslu-

šejícího k výše uvedené jed-

notce; pozemek je zapsán 

na listu vlastnictví č.  2566 

pro obec Rosice a  k.ú. Ro-

sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov; se všemi sou-

částmi a  příslušenstvími, 

právy a  povinnostmi váz-

noucími na předmětných 

nemovitostech do vlastnic-

33ROSA 4/2018



z 
ra

d
n

ic
e

tví J. L., za výlučně sjedna-

nou celkovou kupní cenu 

ve výši 285.000 Kč, která již 

byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-

ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 

dne 5. 5. 1997, ve znění pří-

slušných dodatků.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

Bod č. 6
Usnesení č. 6/28/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  v  souladu s  § 84 odsta-

vec 2 písmeno e) zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích 

(obecní zřízení), v  pozděj-

ším znění rozhodlo o  za-

ložení právnické osoby 

Společenství vlastníků jed-

notek Kaštanová č. p. 1161, 

1162, Rosice.

  Hlasování: pro 12 

(Ing. Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička) – proti 0 – 

zdržel se 2 (Bc. Ženožička, 

Bc. Dvořák)

b)  v  souladu s  § 84 odsta-

vec 2 písmeno e) zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích 

(obecní zřízení), v  poz-

dějším znění rozhodlo 

o  založení právnické oso-

by Společenství vlastníků 

jednotek Kaštanová č.  p. 

1163,1164, Rosice.

  Hlasování: pro 12 

(Ing. Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička) – proti 0 – 

zdržel se 2 (Bc. Ženožička, 

Bc. Dvořák)

c)  v  souladu s  § 84 odsta-

vec 2 písmeno e) zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích 

(obecní zřízení), v  pozděj-

ším znění schvaluje Stano-

vy Společenství vlastníků 

jednotek Kaštanová č.  p. 

1161, 1162, Rosice.

  (Hlasování: pro 12 Ing. Pav-

lík, pí Vyhnalíková, p. Při-

kryl, p. Volánek, pí Burešo-

vá, pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, PaedDr. Kroupo-

vá, Mgr.  Pexa, p.  Hrdlič-

ka – proti 0 – zdržel se 2 

Bc. Ženožička, Bc. Dvořák)

d)  v  souladu s  § 84 odsta-

vec 2 písmeno e) zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích 

(obecní zřízení), v  pozděj-

ším znění schvaluje Stano-

vy Společenství vlastníků 

jednotek Kaštanová č.  p. 

1163, 1164, Rosice.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

e)  pověřuje starostu města 

Rosice Mgr. Jaroslava Svět-

líka realizací notářského 

zápisu o  schválení stanov 

Společenství vlastníků jed-

notek Kaštanová č. p. 1161 

a č. p. 1162, Rosice a stanov 

Společenství vlastníků jed-

notek Kaštanová č. p. 1163 

a  č.  p. 1164, Rosice a  tím 

i  založení těchto společen-

ství vlastníku jednotek dle 

občanského zákoníku.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička – proti 0 – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

Bod č. 7
Usnesení č. 7/28/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosi-

ce bere na vědomí Zprávu 

o  činnosti Rady města Rosice 

č. 84/2017 až č. 88/2018.

Bod č. 8
Usnesení č. 8/28/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí Zprávu o  čin-

nosti Kontrolního výboru.

34 ROSA 4/2018



Bod č. 9
Usnesení č. 9/28/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí Zprávu Výbo-

ru pro tvorbu ÚP a SP rozvoje 

města.

Bod č. 10
Usnesení č. 10/28/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí Zprávu Finanč-

ního výboru zastupitelstva.

(Hlasování: pro 13 Ing.  Pav-

lík, pí Vyhnalíková, p.  Při-

kryl, pí Burešová, pí Lacino-

vá, Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr. Trojanová, PaedDr. Krou-

pová, Mgr.  Pexa, p.  Hrdlička, 

Bc.  Ženožička, Bc.  Dvořák  – 

proti 0 – zdržel se 0 – nehlaso-

val 1 p. Volánek)

Bod č. 11
Usnesení č.  11/28/ZM/2018: 

usnesení nevzniklo (odměňo-

vání členů výborů a  komisí, 

kteří nejsou členy zastupitel-

stva)

(Hlasování: pro 5 Bc.  Ženo-

žička, p.  Hrdlička, Mgr.  Pexa, 

Ing. Pavlík, Ing. Brim – proti 3 

Mgr. Trojanová, pí Vyhnalíko-

vá, Mgr. Světlík – zdržel se 6 pí 

Lacinová, pí Burešova, p. Volá-

nek, p. Přikryl, PaedDr. Krou-

pová, Bc. Dvořák)

Bod č. 12
Usnesení č. 12/28/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje poskytnutí ná-

vratné fi nanční výpomoci 

Místní akční skupině Brá-

na Brněnska, z. s., se sídlem 

Křižkovského 48/2, 664 

34 Kuřim, IČ: 22712372, 

ve výši 500.000 Kč v  roce 

2018, za účelem pořádání 

setkání pedagogů z  celého 

území ORP Rosice.

  (Hlasování: pro 13 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl p.  Volánek, 

pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, PaedDr. Kroupová, 

Mgr.  Pexa, p.  Hrdlička, 

Bc.  Ženožička, Bc.  Dvo-

řák – proti 0 – zdržel se 0 – 

nehlasoval 1 pí Burešová)

b)  schvaluje uzavření veřej-

noprávní smlouvy o  po-

skytnutí návratné fi nanční 

výpomoci Místní akční 

skupině Brána Brněnska, 

se sídlem Křížkovského 

48/2, 664 34 Kuřim, IČ: 227 

12 372, ve výši 500.000 Kč, 

na pořádání setkání peda-

gogů z  celého území ORP 

Rosice v roce 2018.

Bod č. 13
Usnesení č. 13/28/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

schvaluje neinvestiční dar 

Spolku přátel ZŠ Rosice, Pod 

Zahrádkami 120, 665 01 Ro-

sice, IČ: 665 99 873, v  celkové 

výši 250.000 Kč, bez fi nanč-

ního vypořádání, na projekty 

uskutečněné v roce 2018.

Bod č. 14
Usnesení č. 14/28/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí zprá-

vu o  vyřazení, v  souladu 

s  dotačním programem 

„Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a  jed-

notlivců v  Rosicích pro 

rok 2018“, žadatelů: L. V., 

Okresní organizace Čes-

kého svazu včelařů Brno-

-venkov, z.s., Sbor Jednoty 

bratrské v Ivančicích, Řím-

skokatolická farnost Rosice 

u Brna.

b)  schvaluje poskytnutí dota-

ce z  dotačního programu 

„Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a  jed-

notlivců v Rosicích pro rok 

2018“ schváleného Zastu-

pitelstvem města Rosice 

dne 22. 11. 2017, usnesením 

č.  9/25/ZM/2017, žadate-

lům: viz tabulka.

  (Hlasování: pro 12 pí Vy-

hnalíková, p.  Přikryl, 

p.  Volánek, pí Burešová, 

pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, PaedDr. Kroupo-

vá, Mr. Pexa, p.  Hrdlička, 

Bc.  Ženožička – proti 1 

Bc. Dvořák – zdržel se 0 – 

nehlasoval 1 Ing. Pavlík)

Bod č. 15
Usnesení č. 15/28/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2018 spolku AK 

Rosice, z.s., se sídlem Tyr-

šova 316, 665 01 Rosice, IČ: 

06003842, v  celkové výši 

125.000 Kč, na projekt:

 –  v kapitole č. 1: Pravidelné 

35ROSA 4/2018



z 
ra

d
n

ic
e

tréninky AK Rosice, z.s. – 

125.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová. Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Bc. Dvořák)

b)  schvaluje uzavření veřej-

noprávní smlouvy o  po-

skytnutí programové do-

tace pro rok 2018 spolku 

Beta Ursus Orienteering, 

z.s., se sídlem Komen-

ského náměstí 606, 665 

01 Rosice, IČ: 22816666, 

v  celkové výši 57.000 Kč, 

na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Podpora 

mládeže do kategorie DH 

18 – 22.000 Kč

 –  v  kapitole č.  3: Rozšíření 

tréninkové sady SPORT 

Tident (SI) – 35.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová. Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Bc. Dvořák)

c)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2018 spolku Billi-

ardový klub Rosice u Brna, 

se sídlem Sklářská 852, 665 

01 Rosice, IČ: 65265301, 

v  celkové výši 95.000 Kč, 

na projekt:

 –  v  kapitole č.  1: Účast 3 

týmů v soutěžích JMK ve-

dené ČMBS – 95.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová. Mgr.  Pexa, 

Název organizace kapitola 1 kapitola 2 kapitola 3 Celková výše přidělené dotace v Kč

AK Rosice, z.s. 125.000 - - 125.000

Beta Ursus Orieteering, z.s. 22.000 - 35.000 57.000

Billiardový klub Rosice u Brna, z.s. 95.000 - - 95.000

FC Slovan Rosice, z.s. 350.000 20.000 - 370.000

Hokejový spolek Štika 227.900 - - 227.900

Junák, český skaut, středisko Vranovice, z.s. 20.000 - - 20.000

Karate Club Dragons Rosice, z.s. 86.000 24.000 50.000 160.000

Klub seniorů Rosice, z.s. 54.000 12.000 - 66.000

Klub sportovní gymnastiky Rosice 72.000 18.000 56.200 146.200

Kuželkářský klub Slovan Rosice, z.s. 179.000 - 91.000 270.000

Mighty Shake Zastávka 53.000 8.000 - 61.000

Moravská hasičská jednota-hasičský sbor Rosice 45.000 8.000 60.000 113.000

Rodinné centrum Kašpárkov 132.000 - 37.000 169.000

Spolek historického šermu Taranis 30.000 - - 30.000

Spolek Mažoretky Anife Rosice 9.000 - - 9.000

Spolek ZS Rosice 30.000 - - 30.000

Spolek Streetsurvival Rosice 44.900 - - 44.900

Tělocvičná jednota Sokol Rosice 200.000 - 100.000 300.000

Volejbalový Klub PSYCHO Rosice 55.000 - - 55.000

36 ROSA 4/2018



p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Bc. Dvořák)

d)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace pro 

rok 2018 spolku FC Slovan 

Rosice, z.s., se sídlem Spor-

tovní 372, 665 01 Rosice, 

IČ: 43389431, v celkové výši 

370.000 Kč, na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Činnost 

fotbalového klubu FC 

Slovan Rosice v roce 2018 

– 350.000 Kč

 –  v  kapitole č.  2: Turnaj 

O  pohár města Rosice 

2018 – 20.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 Ing. Pav-

lík, pí Vyhnalíková, p Při-

kryl, p. Volánek, pí Burešo-

vá, pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, PaedDr. Kroupová. 

Mgr.  Pexa, p.  Hrdlička, 

Bc.  Ženožička – proti 0 – 

zdržel se 1 Bc. Dvořák)

e)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2018 spolku Hoke-

jový spolek Štika, se sídlem 

Purkyňova 2740/45, 612 00 

Brno, IČ: 04992539, v  cel-

kové výši 227.900 Kč, na 

projekt:

 –  v  kapitole č.  1: Rozvoj 

amatérského a  mládež-

nického hokeje ve městě 

Rosice – 227.900 Kč

  (Hlasování: pro 13 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová. Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Bc. Dvořák)

f)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2018 spolku Junák 

– český skaut, středisko 

Vranovice, z. s., se sídlem 

U  Koupaliště 113, 691 25 

Vranovice, IČ: 71196293, 

v  celkové výši 20.000 Kč, 

na projekt:

 –  v  kapitole č.  1: Podpora 

činnosti 7. oddílu Esox 

Rosice – 20.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 Ing. Pav-

lík, pí Vyhnalíková, p Při-

kryl, p. Volánek, pí Burešo-

vá, pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, PaedDr. Kroupová. 

Mgr.  Pexa, p.  Hrdlička, 

Bc.  Ženožička – proti 0 – 

zdržel se 1 Bc. Dvořák)

g)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2018 spolku Karate 

Club Dragons Rosice, z. s., 

se sídlem Veverské Knínice 

č. 200, 664 81 Ostrovačice, 

IČ: 22661794, v celkové výši 

160.000 Kč, na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Podpo-

ra zdravého životního 

stylu u  dětí a  mládeže – 

86.000 Kč

 –  v kapitole č. 2: Pohár Ta-

lentů a Krajský pohár JSK 

ČSKe 2018 – 24.000 Kč

 –  v  kapitole č.  3: Obnova 

vybavení pro tréninky 

a  závody karate v  Rosi-

cích – 50.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová. Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Bc. Dvořák)

h)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2018 spolku Klub 

seniorů Rosice, z.s., se síd-

lem Palackého nám. 615, 

665 01 Rosice, IČ: 22851011, 

v  celkové výši 66.000 Kč, 

na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Zájmo-

vá činnost klubu – 

54.000 Kč

 –  v  kapitole č. 2: Mikuláš-

ské setkání u  stromečku 

– 12.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová. Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Bc. Dvořák)

i)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2018 spolku Klub 

sportovní gymnastiky 

37ROSA 4/2018



z 
ra

d
n

ic
e

Rosice, se sídlem Mácho-

va 435, 665 01 Rosice, IČ: 

26553171, v  celkové výši 

146.200 Kč, na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Podpora 

celoroční činnosti Klubu 

sportovní gymnastiky 

Rosice – 72.000 Kč

 –  v kapitole č. 2: ROSICKÁ 

ŠTIKA 2018 16. Ročník – 

18.000 Kč

 –  v  kapitole č. 3: Pořízení 

gymnastického nářadí – 

56.200 Kč

  (Hlasování: pro 13 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová. Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Bc. Dvořák)

j)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2018 spolku Ku-

želkářský klub Slovan Ro-

sice, z. s., se sídlem Tyršo-

va 1181, 665 01 Rosice, IČ: 

49457853, v  celkové výši 

270.000 Kč, na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Čin-

nost, provoz a  repre-

zentace klubu i  města – 

179.000 Kč

 –  v  kapitole č.  3: Oprava 

střechy kuželny a obnova 

ovládacích prvků ASK – 

91.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová. Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Bc. Dvořák)

k)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2018 spolku Mighty 

Shake Zastávka, z. s., se síd-

lem Hutní Osada 23, 66481 

Zastávka, IČ: 26677156, 

v celkové výši 61.000 Kč, na 

projekty:

 –  v kapitole č. 1: Kdo tancu-

je nezlobí – 53.000 Kč

 –  v kapitole č. 2: 2. Charita-

tivní retro ples – 8.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 Ing. Pav-

lík, pí Vyhnalíková, p Při-

kryl, p. Volánek, pí Burešo-

vá, pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, PaedDr. Kroupová. 

Mgr.  Pexa, p.  Hrdlička, 

Bc.  Ženožička – proti 0 – 

zdržel se 1 Bc. Dvořák)

l)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2018 spolku Mo-

ravská hasičská jednota-

-hasičský sbor Rosice, se 

sídlem kpt. Jaroše 325, 665 

01 Rosice, IČ: 65767403, 

v  celkové výši 113.000 Kč, 

na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Krou-

žek mladých hasičů – 

45.000 Kč

 –  v  kapitole č.  2: Hasičský 

ples 2018 – 8.000 Kč

 –  v  kapitole č.  3: Požární 

stříkačka PS12 pro po-

žární sport – 60.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová. Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Bc. Dvořák)

m)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2018 spolku Ro-

dinné centrum Kašpárkov, 

z.s., se sídlem Žerotínovo 

nám. 1, 665 01 Rosice, IČ: 

22896210, v  celkové výši 

169.000 Kč, na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Pro-

voz Rodinného centra 

Kašpárkov, z. s. v  r. 2018 

– 132.000 Kč

 –  v  kapitole č.  3: Pořízení 

keramické pece s  příslu-

šenstvím – 37.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová. Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Bc. Dvořák)

n)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2018 Spolku histo-

rického šermu Taranis, se 

38 ROSA 4/2018



sídlem Zbýšovská 874, 665 

01 Rosice, IČ: 06311580, 

v  celkové výši 30.000 Kč, 

na projekt:

 –  v  kapitole č.  1: Finanční 

podpora činnosti SHŠ 

Taranis v  roce 2018 – 

30.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová. Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Bc. Dvořák)

o)  schvaluje uzavření veřej-

noprávní smlouvy o  po-

skytnutí programové do-

tace pro rok 2018 spolku 

Mažoretky Anife Rosice, 

se sídlem Pod Zahrádka-

mi 120, 665 01 Rosice, IČ: 

27050777, v  celkové výši 

9.000 Kč, na projekt:

 –  v  kapitole č.  1: Zajiště-

ní nákladů spojených 

s  účastí na soutěžích – 

9.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová. Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Bc. Dvořák)

p)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2018 Spolku ZS 

Rosice, se sídlem Sportov-

ní 103, 665 01 Rosice, IČ: 

22883274, v  celkové výši 

30.000 Kč, na projekt:

 –  v  kapitole č.  1: Bruslení 

škol, mládeže a  veřej-

nosti na ZS v  Rosicích – 

30.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová. Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Bc. Dvořák)

q)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2018 Spolku Stre-

etsurvival Rosice, se sídlem 

Husova 690, 665 01 Rosice, 

IČ: 22827161, v celkové výši 

44.900 Kč, na projekt:

 –  v kapitole č. 1: Nákup ma-

teriálu na výuku reálné 

sebeobrany – 44.900 Kč

  (Hlasování: pro 13 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová. Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Bc. Dvořák)

r)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace pro 

rok 2018 spolku – Tělocvič-

ná jednota Sokol Rosice, se 

sídlem Tyršova 316, 665 01 

Rosice, IČ: 48480461, v cel-

kové výši 300.000 Kč, na 

projekt:

 –  v  kapitole č.  1: Podpo-

ra režijních, cestovních 

a  soutěžních nákladů – 

200.000 Kč

 –  v  kapitole č.  3: Rekon-

strukce grabofl exové 

podlahy sokolovny – 

100.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p Přikryl, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová. Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Bc. Dvořák)

s)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2018 spolku Volej-

balový klub PSYCHO Rosi-

ce, se sídlem Komenského 

nám. 40, 665 01 Rosice, IČ: 

26542765, v  celkové výši 

55.000 Kč, na projekt:

 –  v kapitole č. 1: volejbalo-

vý klub PSYCHO Rosice 

– 55.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 Ing. Pav-

lík, pí Vyhnalíková, p Při-

kryl, p. Volánek, pí Burešo-

vá, pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, PaedDr. Kroupová. 

Mgr.  Pexa, p.  Hrdlička, 

Bc.  Ženožička – proti 0 – 

zdržel se 1 Bc. Dvořák)

39ROSA 4/2018



Bod č. 16
Usnesení č. 16/28/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o zajištění činnos-

ti obecní policie Městskou 

policií Rosice na územní 

obce Neslovice, za podmí-

nek stanovených smlou-

vou.

b)  schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o zajištění činnos-

ti obecní policie Městskou 

policií Rosice na územní 

obce Tetčice, za podmínek 

stanovených smlouvou.

c)  schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o zajištění činnosti 

obecní policie Městskou po-

licií Rosice na územní obce 

Vysoké Popovice, za podmí-

nek stanovených smlouvou.

Bod č. 17
Usnesení č. 17/28/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí rozpoč-

tové opatření č.  15/2017 

a č. 1/2018.

b)  schvaluje rozpočtové opat-

ření č.  2/2018 se změnami 

v řádcích:

  Příjmy:

  § 4116 Dotace  – Podpora 

rozvoje vzdělávání na ZŠ 

Rosice + 539.100 Kč

  Výdaje:

  § 3113 Podpora rozvoje 

vzdělávání na ZŠ Rosice  – 

dotace + 539.100 Kč

  § 3231 ZUŠ + 15.000 Kč

  § 3369 KIC -příspěvek – 

provoz + 25.000 Kč

  § 6409 Dary, příspěvky – 

15.000 Kč

  § 6409 Rezerva – 25.000 Kč

Bod č. 18
bez usnesení

Bod č. 19
bez usnesení

Poznámka:

Pokud není uvedeno jmenovité 

hlasování, je usnesení schvá-

leno všemi hlasy přítomných 

zastupitelů.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

p. Přikryl

Mgr. Pexa

p. Hrdlička

návrhová komise

in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

20. 11. 2017 Glukometr Na Palackého náměstí

5. 12. 2017 Klobouk Na ulici Husova

11. 1. 2018 Jízdní kolo Na ulici Husova

21. 1. 2018 Mobilní telefon zn. Sony Na parkovišti u prodejny Lidl

22. 1. 2018 Dioptrické brýle Na ulici 1. Května

5. 2. 2018 Mobilní telefon U pekárny Penam

11. 2. 2018 Klíče od automobilu zn. Škoda U hřbitova

17. 2. 2018 Svazek 5 klíčů Na ulici Kaštanová

26. 2. 2018 Kožešinová čepice U restaurace Rozsocháč

40 ROSA 4/2018



sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
n

ik
a

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 6. 4. uplyne 6 roků 

ode dne, co nás náhle 

opustil starostlivý 

manžel, tatínek, dědeček 

a pradědeček 

pan Vlastimil Luža.

Odešel jsi, ale stále žiješ 

v našich vzpomínkách. 

Manželka Věra, dcera Věra s rodinou.

Dne 14. dubna 2018 

uplynou již 4 roky ode 

dne, kdy nás navždy 

opustil manžel, táta 

a dědeček 

pan Václav Musil.

Kdo jste ho znali, věnujte 

mu spolu s námi tichou 

vzpomínku. Manželka Květoslava, děti 

Vladimír, Ivana, Pavlína, vnoučata 

Vladimír, Lukáš, Lucie, Kateřina.

41ROSA 4/2018



§
Odpověď:

Z  Vašeho dotazu bohužel 

nevyplývá řada podrobnos-

tí, na jejichž základě by bylo 

možné odpovědět na Váš dotaz 

konkrétněji. Předpokládám, 

že matka i  bratr mají věcným 

břemenem k užívání vymezeny 

konkrétní místnosti v  domě. 

Pokud je to tak, pak se jejich 

užívací právo vztahuje pouze 

na tyto prostory.

Pokud povinnost Vaší mat-

ky a bratra platit nájem a služ-

by vyplývá ze znění smlouvy, 

kterou byla služebnost věcného 

břemene zřízena, pak může-

te po obou vymáhat úhradu 

dluhů soudní cestou. Vaše 

matka, i když své právo na by-

dlení neužívá, má povinnost 

hradit nájem a náklady, který-

mi zabezpečujete její prostory 

např.  temperováním, neboť 

studené, vlhké a  nevětrané 

místnosti znehodnocují celou 

nemovitost.

Služebnost věcného břeme-

ne ve prospěch bratra i  matky 

máte možnost zrušit buď do-

hodou, tj. písemnou smlouvou 

o  zrušení věcného břemene, 

anebo pokud by s  tím nesou-

hlasili, žalobou. Aby žaloba 

vůči bratrovi byla úspěšná, je 

nutné jeho agresivní chování 

doložit svědeckými výpověďmi 

matky, sousedů, další rodiny 

a  podobně. Jako další důkaz 

může sloužit policejní záznam, 

pokud dojde k  slovnímu nebo 

fyzickému napadení.

Co se týká žaloby o  zrušení 

věcného břemene ve prospěch 

matky, zde přichází do úvahy 

jako důvod hrubý nepoměr 

mezi věcným břemenem, které 

Vás zatěžuje, a výhodou matky, 

která své právo nevyužívá, blo-

kuje prostory a neplatí náklady 

s tím spojené.

Jestli Vaše matka nebude 

své věcné právo ze služebnosti 

využívat delší dobu, promlčí 

se, pokud není vykonáváno po 

dobu deseti let alespoň 3x.

Pokud byste se rozhodl za-

bránit matce ve výkonu prá-

va ze služebnosti (např.  vý-

měnou klíčů, vystěhováním 

nábytku  apod.), což by bylo 

samozřejmě porušením Vaší 

zákonné povinnosti, došlo by 

k promlčení služebnosti, pokud 

by matka neuplatnila u  soudu 

své právo, do tří let.

V  případě, že byste se roz-

hodl dům prodat, po právní 

stránce tomu nic nebrání, ale 

ve Vašem případě bude prodej 

domu, s věcným břemenem do-

žití pro matku a bratra, pravdě-

podobně nereálný.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Matka mi vloni darovala rodinný dům. Sobě a bratrovi zří-

dila právo doživotního bydlení s tím, že každý z nás bude platit 

na služby spojené s bydlením 1/3 a oba mi budou platit symbo-

lický nájem 2.000 Kč měsíčně určený na údržbu domu. Bratr 

nic neplatí, nepracuje, hodně pije, chová se agresivně, devastuje 

věci, vodí si domů podivné existence, které se potulují po celém 

domě, a všem nám ztrpčuje život. Matka se ze zoufalství odstě-

hovala k sestře, s tím, že se už nevrátí, ale své prostory zamkla, 

nechala si tam své věci a taky mi nic neplatí.

Je vůbec možné zrušit matce a bratrovi věcné břemeno do-

životního bydlení? Jak od nich můžu vymáhat dlužné platby? 

Můžu dům prodat?

Jan K. Ivančice

p
rá

v
n

ic
k

á
 p

o
ra

d
n

a

44 ROSA 4/2018



JARKY NA TAHU
Přichomýtla jsem se coby hlí-

dací teta k akci Dámy na tahu.

Otevřela jsem dveře do sál-

ku ZKC a  jedna Jarka stála na 

pódiu a  zrovinka moderovala 

módní přehlídku prvorepubli-

kové módy. Druhá Jarka běha-

la mezi ženami a  dohlížela na 

spokojenost místních dam, na 

účinkující, na program, prostě 

na všechno a na všechny.

Zavřela jsem za sebou dveře, 

našla jsem si malou Áňu. Se-

děla v druhé řadě nějaké malé 

slečně na klíně a koukala se na 

pódium. Ona je totiž taková 

budoucí zdobilka a fi fl ena a ur-

čitě ženská, protože miluje ka-

belky, korále a bambule.

Za dveřmi bylo spousta květin. 

Aranžmá z  umělých i  pravých 

a ty pravé voněly tak moc jarem, 

že se mi ani nechtělo jít dál.

S malou Aninou jsme si udě-

laly kolečko kolem sálku. Všu-

de byly spokojené ženy. Před 

stolečky i za stolečky, před pó-

diem i na pódiu.

Dámy na tahu měly 240 mi-

nut na masáže, líčení, změnu 

vizáže, nějaké to mlsání, šper-

kování, kafíčkování, náku-

py okrašlujících drobnůstek 

a radostí.

Já jsem nestihla nic, ale příští 

rok budu také dámou na tahu, 

protože Jarky táhnou. Jsou zá-

ruka dobré zábavy, společnosti 

a odpočinku.

(Napsáno jako poděková-

ní Jarce Helsnerové a  Jarce 

Eliášové)

Monika Rovná

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

MĚSTSKÉ RADĚ
I když vím, že se tímto asi nic 

moc nezmění, přesto musím 

vyjádřit své zklamání nad Va-

ším jednáním a  rozhodnutím. 

O  co jde? O  Husovu čtvrt, re-

spektive o  její pěší a  klidovou 

zónu uprostřed a tím i o místo 

her dětí.

Vím, že tam chcete vybu-

dovat parkoviště, středem vést 

silnici, po níž budou projíždět 

auta. Ohrozíte nejen bezpeč-

nost obyvatel a hlavně dětí, ale 

uvědomujete si, kolik splodin 

budou všichni dýchat? A  pře-

devším to nejvíc ohrožuje 

zdraví dětí. Stačí, co dýcháme, 

když jdeme odsud po Brněnské 

ulici na náměstí. Někdy se člo-

věk až dusí.

Co všechno má být akce „za 

zdravější Rosice“?

Tady by stačilo jen opravit pří-

jezdovou cestu k domu č. 958/9 

a zvětšit parkoviště u Karla IV., 

nebo jinde, kde to nebude tolik 

ohrožovat občany. Myslím, že 

bychom se všeobecně měli víc 

starat o lidi než o auta.

To je všechno. Ja už jsem sta-

rá žena, zítra už tu nemusím 

být, ale přesto mi záleží na dal-

ších generacích. Asi víc mně, 

než vám. Bohužel!

Libuše M.

Foto: Karolína Palková

46 ROSA 4/2018



JOSEF JURAN A JEHO SOCHA
Josef Juran byl symbolem 

socialismu, který zde vládl 

40  let a  který lidem sliboval 

spravedlivou společnost. Ale 

způsoby, kterými tuto společ-

nost budoval, ublížily mnoha 

lidem a  nemálo lidí učinily 

nešťastnými. Temné stránky 

historie by se neměly osla-

vovat, ale nemělo by se na ně 

zapomínat.

Josef Juran se narodil 

12.  2.  1885 v  rodině horníka 

v  Rudce. V  roce 1900 se Jura-

novi přestěhovali do Rosic. Po-

stavili si domek „na Skalách“. 

Bylo to naproti jatkám, dnešní 

ulice Tyršova.

V brněnské Vaňkovce se vy-

učil slevačem. Byl velmi zruč-

ný. Pracoval ve slévárnách po 

celé monarchii, nakonec zakot-

vil v  Královopolské strojírně 

v Brně.

Vstoupil do sciální deokra-

cie a  později do komunistické 

strany. V roce 1925 se stal po-

slancem parlamentu za KSČ, 

později i senátorem.

Juran byl bojovníkem za so-

ciální spravedlnost a  byl proti 

kapitalismu. Spoluorganizoval 

několik stávek a  demonstrací. 

Nejednou se mu stalo, že když 

četníci demonstrace rozháněli 

pendreky, tak zmlátili i  jeho. 

Měl sice poslaneckou imu-

nitu, ale četníci řekli, že ho 

nepoznali.

V  roce 1938 byl zvolen sta-

rostou Rosic, ale od 13.  led-

na  1939 byli komunisté vlád-

ním nařízením zbaveni svých 

funkcí a poslaneckých mandá-

tů. Starostou Rosic se stal pan 

Vilém Schoob.

Když do Rosic 15.  břez-

na  1939 přišlo gestapo, Jurana 

přišel varovat četník, přesto-

že s  četníky míval Juran často 

problémy.

Za okupace Juran ilegálně 

přešel přes Polsko do Sovětské-

ho svazu, kde působil v  Baku 

při přijímání dodávek vojen-

ského materiálu posílaného 

do SSSR přes Írán. Jeho žena 

byla vězněna v  Ravensbrucku. 

Syn Viktor tragicky zahynul 

ve svých 18 letech v  roce 1931 

a  další jeho syn Josef byl za-

vražděn v Osvětimi.

Juran žil velice skromně. 

Nevyužíval nijak svého po-

stavení k  tomu, aby se obo-

hacoval. Funkcionáři KSČ ho 

rádi neměli, protože na ně byl 

zlý, když například zjistil, že 

nesklidili včas z  polí úrodu. 

Není známo, že by někomu 

ublížil. Několika lidem po-

mohl, aby se jejich děti do-

staly na školu, když neměly 

tzv. dobrý kádrový profil. Po 

válce měl jako funkcionář na 

starosti zdravotnictví, půso-

bil v Brně v muzeu dělnické-

ho hnutí.

V  roce 1963 Juran zemřel 

a  jeho urna byla uložena v pa-

mátníku na Vítkově v Praze. Po 

roce 1989 byla uložena do spo-

lečného hrobu komunistických 

funkcionářů na Olšanských 

hřbitovech.

Jiří Koev

PODĚKOVÁNÍ
Chtěli bychom poděkovat farnosti sv. Martina za krásné nedělní odpoledne, které se konalo 

11. 2. 2018 v sále ZKC s cimbálovou muzikou Podluží. Děkujeme za skvělé pohoštění, taktéž 

obsluhujícím děkujeme za krásnou atmosféru, patří vám velký dík. 

Srbová, Sourová.

47ROSA 4/2018







KOMENSKÝ OKRESU 
BRNO VENKOV

Tak zpola humorně, zpola 

vážně pojmenovali učitelé Jana 

Grosse, který byl zaníceným 

a  obětavým učitelem na obec-

ních a  měšťanských školách 

v  Tetčicích, Chrlicích, ve Vra-

nově a  v  Rosicích. Po získání 

pedagogické praxe působil 

řadu let jako okresní školní 

inspektor. Je autorem spisu Ro-

sice 50 let městem a spoluauto-

rem řady odborných pedago-

gických prací a  časopiseckých 

článků. Jeho práce byla oceně-

na vyznamenáním za vynikají-

cí práci.

Bydlel v  rodinném domku 

v  Rosicích Pod Trojicí. Dlou-

há léta, počínaje rokem 1945 

byl kronikářem města Rosic 

(vylíčil např.  osvobození Ro-

sic 1945) a  přispíval do časo-

pisu Rosa. Všímal jsem si se 

zájmem, jak používal k  tomu 

účelu speciální papír a  černý 

inkoust, pečlivě sledoval udá-

losti a zapisoval si počasí.

V  jeho životě se projevova-

lo silné sociální cítění, které 

se formovalo v  hornickém 

prostředí.

Narodil se v havířské rodině 

v Padochově.

Když jsem si v  roce 1974 

vzal jeho dceru Helenu, byla 

několik let učitelkou a  ředitel-

kou základní školy v  Rosicích, 

byl jsem svědkem a  účasten 

zajímavých debat o řešení nej-

různějších výchovných a vzdě-

lávacích problémů doma i  při 

návštěvách učitelů a  ředitelů 

základních škol.

Z  jeho četné koresponden-

ce vyjímám úryvek z  dopisu 

Václava Procházky, který byl 

úspěšným ředitelem základ-

ní školy v  Ivančicích, poslaný 

ke tchánovým osmdesátinám 

v roce 1991.

„Rád vzpomínám na období, 

kdy jste jako okresní školní in-

spektor chodil na „mou“ školu 

a vřele se zajímal o všechno dění 

na škole, ale i  o  všední starosti 

mé rodiny. Obdivoval jsem Váš 

nevšední pracovní elán, nadšení 

pro vše, co přináší rozvoj škol-

ství a víru v lepší budoucnost…

Občané Rosic si váží jeho 

práce. Josef Kozel, jeho bývalý 

žák, říká: „Byl přísný, ale hodně 

nás naučil, s jeho ruštinou jsem 

vystačil i v učilišti.“

Na nadcházející dvacáté vý-

ročí jeho úmrtí vzpomíná

doc. Ing. Antonín Malach, CSc.

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

Foto: archiv autora

50 ROSA 4/2018



ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze

 š
k

o
ls

tv
í

TAJEMSTVÍ SNĚHOVÝCH VLOČEK
Každý z  nás ví, co to jsou 

sněhové vločky. Ale naši dru-

háci se setkali s  Tajemstvím 

sněhových vloček v  podobě 

pracovního sešitu se zimní 

tématikou. Plnili v  něm úko-

ly celý týden. Každý den bylo 

vždy nové téma. Pokaždé se 

tam objevilo učivo z  českého 

jazyka, matematiky, prvouky. 

Všichni také museli pozorně 

číst a čitelně psát.

A jak to žáci zhodnotili?
Tento týden se mi líbilo:

O  zvířatech, o  Yettim, ma-

tematické úkoly, Grónská pís-

nička od J. Nohavici, atlas zví-

řat, vybarvovačky, zajímavosti 

o  Skandinávii, nebezpečí hor, 

život Eskymáků, sporty.

Co se mi nelíbilo:

Dlouhé čtení, doplňování i, í, 

y, ý, diktát, slovní úlohy.

Co jsem se naučil/a nového:

Kdo je to musher a jak ovlá-

dá psí spřežení, co je jinovat-

ka, Skandinávie, severák, Es-

kymáci a  jejich život, kajak, 

druhy lyží.

Jedním z  matematických 

úkolů bylo sestavení jídelního 

lístku vlastní tematické restau-

race. Vymyslet název bylo snad-

né, ale potom pokrmy, kde se 

fantazii nekladly meze a samo-

zřejmě kalkulace cen. Podívejte 

se, jak si poradil Bonifác Herou-

dek a Ondra Klusák z 2. A.

Zajímavé menu se podávalo 

nejen v  restauraci u  tučňáků, 

ale také Eskymácký jídelníček 

odhalil dětem spousty novi-

nek. A  kde vlastně tito jedlíci 

syrového masa bydlí? Do čeho 

se oblékají? Které dopravní 

prostředky využívají? Tyto 

zajímavé informace jsme čer-

pali např.  z  Grónské písničky, 

obrázkových komiksů, nebo 

z  „vlastních zkušeností“ Ma-

xipsa Fíka, který se chtěl stát 

polárníkem. Načerpaných zna-

lostí bylo tolik, že jsme je zužit-

kovali ve výtvarných činnos-

tech. Práci žáků z 2. C si můžete 

prohlédnout na fotografi ích.

Většina dětí tento týden oce-

nila. Žáci mezi sebou spolupra-

covali, ptali se jeden druhého. 

Společně jsme sledovali zajíma-

vé dokumenty, jeden díl seriálu 

My z  konce světa a  pohádku 

Sněhová královna. Tímto týd-

nem nám také skončilo brusle-

ní na zimním stadionu, a navíc 

jsme ještě pečlivě sledovali naše 

sportovce a  jejich výsledky na 

Olympiádě.

A  jaké tedy je to tajemství 

sněhových vloček? To se budete 

muset zeptat některého z  na-

šich druháčků .

Mgr. Adéla Koblížková

Mgr. Pavla Šoltésová

Mgr. Adéla Kočičková
Foto: archiv ZŠ Rosice

52 ROSA 4/2018



ZÁBAVNÉ AKTIVITY VE ŠKOLE
V  rámci školní výuky zažíváme i  mnoho zajímavého. Na následujících řádcích popisují 

svoje dojmy z uplynulých akcí žákyně 5. C:

VÝLET DO PLANETÁRIA
Jeli jsme se školou do plane-

tária. I  když pršelo, tak jsme 

zvládli cestu. V planetáriu byla 

nádherná stěna, u které jsme se 

vyfotili a pak šli na přednášku. 

Dozvěděla jsem se plno zají-

mavostí. Dále jsme se dívali na 

fi lm o vesmíru a moc se mi to 

líbilo. Při promítání jsem na 

chvíli sklonila hlavu a přemýš-

lela o vesmíru. Jak může být tak 

úžasný? Po programu jsme si 

mohli koupit suvenýr a museli 

jet zpátky do školy. Celý výlet 

do planetária jsem si užila.

Eliška Hlavoňová, 5.C

PLANETÁRIUM
Ten den jsme se ve škole učili 

první dvě hodiny a potom jsme 

vyráželi do Brna do planetária. 

Cesta nám trvala asi půl hodi-

ny, a když jsme parkovali, straš-

ně se rozpršelo. Naštěstí měli 

všichni deštníky. Přišli jsme, 

pověsili si bundy a nasvačili se. 

V  sále jsme si potom sedli do 

kruhových řad a  už to začalo. 

Nejdříve nám ukazovali sou-

hvězdí na noční obloze, i když 

venku byl den. Pak nám pustili 

video. Bylo to, jako když letíme 

letadlem nad horami a každou 

chvíli bychom měli do něja-

ké z  těch hor narazit. Nejlepší 

bylo, když nám potom promí-

tali naučný fi lm o  planetách. 

Nakonec jsme si skoro každý 

něco koupili v malém obchůd-

ku a odjeli zpátky do školy. Moc 

se mi to líbilo, a proto bych tam 

chtěla jet znovu. To byl ale 

krásný den!

Bára Lukášová, 5.C

BRUSLENÍ
Chodili jsme na bruslení,

velmi teple oblečení.

Je to tuze nebezpečné,

spadneš a jsi bez sebe,

ale my jsme děti výjimečné,

když tak půjdem do nebe.

Foto: archiv ZŠ Rosice

53ROSA 4/2018



ze
 š

k
o

ls
tv

í

Kalhoty a čepici,

bundu, tričko, brusle.

My se toho nebojíme,

jsme prostě třída 5.C.

Jsme moc hodní, také milí.

Z bruslení jsme se všichni

celí a zdraví navrátili!

Hana Aronová, 5.C

DRUMBENY
Vstávám o půl šesté,

do školy už na sedmou.

Běžím, běžím ještě

a zakopnu před školou.

Převlíkám se, pospíchám,

přiběhla jsem včas.

Přišla i učitelka,

hurá, už je čas.

Drumbeny v aule stojí,

už začneme hrát.

Nudné to tu není,

prásk, bum, bum a plác.

Pan Zdeněk nás učí rytmy

a hrajeme dál.

S holkama si zabubnujem

a pak tleskají nám.

Už je skoro konec,

všichni jsme se probrali.

A já říkám: „Ó ne,

vždyť jsme se tu bavili!“

Lucie Dvořáková, 5.C

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice

54 ROSA 4/2018



CO DĚLÁ MŮJ POKOJ, 
KDYŽ TAM NEJSEM

Taky jste někdy přemýšle-

li o  tom, co se děje ve vašem 

pokoji, když v  něm nejste? Já 

ano. A  mockrát. Jsem si jistá, 

že jakmile zavřu dveře pokoje, 

začnou se v něm dít prapodivné 

věci. Panáčci vyskakují z knih, 

obrazů a  fotek. Lego se začne 

skládat do jiných tvarů. Tužky 

bruslí po papíře a  přitom na 

něj kreslí. Koště začne zame-

tat a  pennyboard si jezdí po 

pokoji. Panenky si češou vlasy 

a vybírají oblečení, nůžky jsou 

kadeřníci  – stříhají a  upravu-

jí vlasy panenkám. Plyšáci si 

mezi sebou povídají.

Ale když slyší, že jdu po 

schodech nahoru do pokoje, 

spěchají zpátky na místo, kde 

předtím byly. Když otevřu dve-

ře, vše je zase zpátky na svém 

místě. Někdy se ale stane, že se 

lego kostka nestihne na místo 

vrátit a  je pohozená na zemi. 

Já ji zase uklidím a přemýšlím. 

Jak se tam asi dostala?

Napsala

Bibiana Boháčová, 5.B

CO DĚLÁ MŮJ POKOJ, 
KDYŽ TAM NEJSEM…

Když jsem byl malý, tak 

jsem si myslel, že všechny 

rozházené věci a  hračky se 

samy uspořádají na své místo. 

Přišel jsem ze školky a postel 

byla ustlaná, autíčka v  polič-

ce, oblečení ve skříňce a  pa-

pírky v  koši. Že by kouzlo? 

Ne! Byla to máma. Jak jsem 

byl větší, tak jsem zjistil, 

že plyšáci se sami nepohy-

bují, autíčka sama nejezdí, 

lampička se sama nezapne 

a nevypne.

Teď už jsem starší, tak si po-

kojík uklízím sám, mám rád, 

když jsou věci tam, kde je jejich 

místo. Vše je, jak má být, než 

přijdou bratranci Robin a  Ra-

dim. Až odejdou, tak budu mu-

set zase uklízet. „Ach jo…“

Marek Pavlíček, 5.B

CO DĚLÁ MŮJ POKOJÍČEK, 
KDYŽ TAM NEJSEM…

Začíná to mými hračkami. 

Auta se probudí a začnou zá-

vodit, a  kdo bude první, do-

stane pohár a medaile. Těch je 

v pokojíčku požehnaně. Hned 

potom oživnou mí fotbalisté 

z plakátu a začne zápas. Poté 

se Messi otočí na Ronalda 

a řekne: „Ten Maty tu má ale 

binec“. Všichni panáčci a vo-

jáčci jdou fandit a  jak jinak 

než se rozdají poháry a  me-

daile, to stejné i  s  hokejem. 

Když vtom vyletí mé letadél-

ko a  začne dělat různé triky. 

Prolétá mezi mými stavbami 

z  papíru třeba kolem sochy 

Svobody nebo kolem Šikmé 

věže v  Pise a  nakonec kolem 

Eiffelovy věže. Proletí tu také 

kosmická loď z lega, jenomže 

pak se otevřou mé pastelky 

a začnou kreslit různé obráz-

ky, které nakonec také oživ-

nou, a  začne mela. Papoušci 

začnou poletovat sem a  tam, 

pejsek se rozštěká a  dokon-

ce můj plyšák začne zapínat 

a vypínat světlo.

ZKRÁTKA MŮJ POKOJ JE 

SUPER! 

Matyáš Mutina, 5.B

55ROSA 4/2018



JAK JSME SOUTĚŽILI
Únor je, jako každý rok 

v  ZUŠ, měsícem soutěžním. 

Letos měli možnost změřit své 

síly v soutěžním klání žáci de-

chového a pěveckého oddělení.

Vlastní přípravy na soutě-

že začínají vlastně již v  září. 

Vybírá se vhodný repertoár, 

měří se požadovaná minutáž 

a  skladbičky se začínají na-

cvičovat. Později se přidají 

hodiny korepetice. Zde se žáci 

seznamují s klavírním dopro-

vodem a  postupně skladby 

vylepšují. Potom žáky čeká 

ze
 š

k
o

ls
tv

í

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, příspěvková organizace

Na schodech 239, Rosice u Brna 665 01

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, e -mail: zus.rosice@volny.cz

A jak se naši žáci umístili?
Sólový zpěv 0. kategorie:

Přibyl Kryštof 1. místo uč. Ivana Marková

Šimarová Karolína 3. místo uč. Zdeněk Doležal

I. kategorie:

Valová Marie 3. místo uč. Ivana Marková

III. kategorie:

Kozáková Natálie 1. místo s postupem uč. Ivana Marková

Staňková Marika 3. místo uč. Zdeněk Doležal

VI. kategorie:

Ondráčková Sára 1. místo s postupem uč. Ivana Marková

Hra na dechové nástroje žesťové Trubka IV. kategorie:

Rejda David 2. místo uč. Petr Kříž

Rada Václav čestné uznání uč. Petr Kříž

VIII. kategorie:

Pečenka Petr 2. místo uč. Petr Kříž

Lesní roh VI. kategorie:

Raisigl Mikuláš 3. místo uč. Petr Kříž

Tenor IX. kategorie:

Halabala Jindřich 2. místo uč. Dalibor Mašek

Tuba VII. kategorie

Halásek Jiří 2. místo uč. Dalibor Mašek

Hra na dechové nástroje dřevěné Zobcová fl étna III. kategorie:

Mikuláš Macan 2. místo uč. Petr Kříž

Foto: archiv ZUŠ Rosice

56 ROSA 4/2018



ZUŠ V SENÁTU
Na začátku druhého pololetí dostala naše škola příležitost prezentovat svou práci 

a zároveň propagovat Rosice i celý region v Senátu Parlamentu České republiky.

Pan profesor Jan Žaloudík, 

který je ředitelem Masarykova 

onkologického ústavu v  Brně 

a  zároveň senátorem za náš 

okrsek, se snaží propagovat 

region Brno – venkov a zajistil 

pro něj v Senátu výstavní pro-

stor. Oslovil nás s  nabídkou 

vystavit zde práce našich žáků. 

Rádi jsme přijali a  začali při-

pravovat obsah výstavy nazva-

né „Rosice tvořivé“ a organizo-

vat její instalaci.

Na vernisáž 27.  února jela 

početná výprava přibližně 

padesáti osob tvořená zejmé-

na žáky, jejichž práce jsou 

prezentovány, rodiči žáků 

a  zástupci ZUŠ. Přes velmi 

mrazivé počasí jsme v  Praze 

strávili příjemný den. Ten byl 

částečně pracovní, protože 

bylo třeba instalovat exponá-

ty. Velmi zajímavá byla pro-

hlídka Valdštejnského paláce, 

kde Senát Parlamentu České 

republiky sídlí a  časový plán 

počítal i  s několika hodinami 

volna, které část výpravy vy-

užila k  návštěvě muzea Karla 

Zemana. Výstava, umístěná 

přímo v jednacím sále Senátu, 

zahrnuje kromě dvanácti sto-

janů s výkresy také keramické 

výrobky. Autory vystavených 

děl jsou žáci z  třídy paní uči-

telky Jany Kolegarové, které 

děkuji za přípravu akce.

Můj dík patří také panu sta-

rostovi, Mgr.  Jaroslavu Světlí-

kovi, který zajistil poskytnutí 

fi nanční podpory umožňující 

vypravení autobusu a panu mís-

tostarostovi Ing. Františku Bri-

movi, který se spolupodílel na 

organizaci cesty a  na vernisáži 

také krátce promluvil.

Jiří Skřípek

školní kolo a  po něm vystou-

pí na tzv. soutěžním koncertě. 

Letos byly koncerty dva. Jeden 

v Rosicích a druhý na pobočce 

v Zastávce.

Žáci, kteří se ve školním kole 

umístili na prvních místech 

s  postupem, se účastní okres-

ního kola.

Okresní kolo v  sólovém 

zpěvu se konalo 20.  úno-

ra v  Brně Modřicích, ve hře 

na dechové nástroje žesťo-

vé 21.  února na naší poboč-

ce v  Zastávce a  ve hře na 

dechové nástroje dřevěné 

(zobcové f létny) 23.  února 

v Oslavanech.

Všem soutěžícím k  jejich 

umístění blahopřejeme. Velký 

dík patří všem pedagogům, 

kteří žáky na soutěž připravo-

vali, a také korepetitorům.

Za ZUŠ Ivana Marková

Foto: archiv ZUŠ Rosice

57ROSA 4/2018



ze
 š

k
o

ls
tv

í

CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

…TENTOKRÁT TAKÉ PŘIVÍTÁME 
NOVÉ KAMARÁDY A JEJICH RODIČE!

A  kdy? No přece při DNI 

OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 

který proběhne v  týdnu od 

9.  4.  2018 do 12.  4.  2018 od 

9.00 do 10.30 hodin. Jednotli-

vá pracoviště MŠ Zámecká mů-

žete navštívit v tyto dny:

Pondělí 9. 4. 2018 – Zámecká

Úterý 10. 4. 2018 – Říčanská

Středa 11. 4. 2018 – Husova

Čtvrtek 12. 4. 2018 – Smetanova

Nejen, že si prohlédnete pro-

story mateřské školy, ale Vaše 

děti se zde setkají s kamarády, 

rodiče si mohou vyzvednout 

formulář přihlášky k  před-

školnímu vzdělávání na naší 

mateřské škole a  také vás čeká 

milé překvapení. Více nebudu 

prozrazovat, protože by to již 

překvapení nebylo.

Pokud se vám bude na jed-

notlivých pracovištích naší 

mateřské školy líbit, tak s  vy-

plněnou přihláškou přijďte 

k  ZÁPISU, který se bude ko-

nat ve čtvrtek 3.  5.  2018 od 

15.00 hodin v budově mateřské 

školy na Zámecké. Na zápis 

k předškolnímu vzdělávání pro 

šk.rok 2018 / 2019 je potřeba 

přinést nejen řádně vyplně-

nou přihlášku, ale také rodný 

list dítěte a  občanský průkaz 

rodičů. Po ověření údajů bude 

přihláška zaevidována pod re-

gistračním číslem. Děti budou 

přijímány k  docházce do ma-

teřské školy na základě stano-

vených kritérií!

Bližší informace o  zápisu do 

MŠ Zámecká najdete na webo-

vých stránkách www. skolka-

-rosice.cz a  na informačních 

nástěnkách v  mateřské škole. 

Zde můžete také získat další in-

formace týkající se naší mateřské 

školy (ŠVP, školní řád atd.). Jest-

liže je pro některé z vás termín 

Dne otevřených dveří nevyho-

vující, je možné si formulář při-

hlášky stáhnout z našich webo-

vých stránek nebo vyzvednout 

přímo v mateřské škole.

Věra Božková 

ředitelka školy

ŽÍŽALÍ PROJEKT
Naše pracoviště klade důraz 

na získávání zkušeností, do-

vedností a  poznatků formou 

prožitkového učení různého 

zaměření. S  projektem „Svět 

nekončí za vrátky, cvičíme se 

zvířátky“ jsme vás seznámili již 

v říjnovém vydání ROSY. Nyní 

vás chceme seznámit s  dalším 

projektem, který na pracovišti 

Husova čtvrť probíhá.

Pod záštitou Střediska eko-

logické výchovy HLÍDKA při 

ZOO Brno jsme od počátku 

školního roku 2017/2018 zača-

li s dětmi pracovat na projektu 

„Od ohryzku přes žížalu po 

rajče.“ Tento projekt je rozpra-

cován v  třídních vzdělávacích 

programech tak, abychom roz-

víjeli co nejvíce kompetencí 

58 ROSA 4/2018



k učení. Děti se učí respektovat 

pravidla, pracovat podle poky-

nů, samostatně řešit problémy, 

vzájemně si pomáhat, mají ra-

dost z poznávání a  lépe proni-

kají do reality.

Při prvním setkání se děti 

seznámily s  tím, jak se třídí 

odpad, jak vzniká bioodpad, 

kterým se živí žížaly. Založily 

si vermikompostér, který jsme 

umístili v  hlavní chodbě MŠ. 

Děti mají možnost samy žížaly 

krmit a společně s jejich souro-

zenci a rodiči je pozorovat.

Věděli jste, že 30 až 40% od-

padu v  domácnosti tvoří bio-

logický odpad? Jak ho chytře 

využít, aby účelně neskončil ve 

spalovně nebo na skládce? Děti 

v rámci projektu „ Od ohryzku 

přes žížalu po rajče“ se dozvě-

dí o  žížalách, úspěšných to 

rozkladačích rostlinné hmo-

ty, o  jejich životních nárocích 

a  významu v  přírodě, o  kolo-

běhu živin. Samy si zasadí se-

mínko, o které budou pečovat 

a  na jaře vzrostlou sazenici 

zasadí do samozavlažovacího 

květináče, který si samy vyro-

bí. Samozřejmostí je i  násled-

ná péče o  zasázené rostlinky. 

Děti mají radost z  pozorování 

a  objevování každodenních 

malých i  velkých zázraků pří-

rody. Poznání přírody a  jejich 

zákonitostí je pro ně velkým 

zážitkem, který si vtisknou do 

své paměti, a  stane se jejich 

součástí. Získají k  ní obdiv 

a úctu a nebude jim v dospělos-

ti připadat složité žít v souladu 

s přírodou a chránit ji.

Cílem projektu je:
–  seznámit děti s  ekologicky 

šetrným způsobem recykla-

ce rostlinného odpadu

–  objevit kouzlo a  krásu žížal 

jako významných rozklada-

čů rostlinné hmoty

–  stát se svědky koloběhu živin 

v přírodě

–  učit se trpělivosti při péči 

o vysázené rostliny

–  dozvědět se, že jablko, rajče, 

mrkev nerostou s  nálepkou 

v  igelitovém obalu v  super-

marketu

–  budovat vztah k  půdě, která 

nás živí.

Nyní s  námi tedy v  MŠ žijí 

žížaly kalifornské, které jsou 

dlouhé 10 až 12 cm a dožívají se 

2–3 let. Za den sežerou tolik po-

travy, kolik samy váží. Zrych-

lují a zkvalitňují kompostování 

organického odpadu. Kvalita 

vyrobeného vermikompostu 

je vyšší než u  běžného kom-

postu. Vermikompost tvořený 

výměšky žížal obsahuje trávící 

enzymy, které zvyšují úrodnost 

půdy až o 30%. Umožní tak lep-

ší využitelnost minerálních lá-

tek. Při trávení rostlin dochází 

k  likvidaci patogenních látek, 

proto nehrozí rozšiřování plís-

ňových a  houbových chorob. 

Rostliny přihnojované vermi-

kompostem mají bohatší růst 

a jsou odolnější vůči škůdcům. 

A  tak naše děti vesele krmí 

žížalky zbytky všeho druhu: 

rozemleté skořápky, roličky 

od toaletních papírů, obaly od 

vajíček, kávovou sedlinou, ča-

jovými pytlíky. Už ví, že nejsou 

vhodné citrusy, mastné výrob-

ky, výrobky z  masa a  mléka, 

vejce. Tak jim přejme, ať se jim 

v péči o žížalky a rostlinky daří 

a  jejich celoroční cesta dojde 

k  vysněnému cíli  – krásným 

chutným červeným rajčatům.

Kolektiv pedagogů MŠ Zámecká,

odloučené pracoviště Husova čtvrť

Foto: Jana Kroutilová

59ROSA 4/2018



ze
 š

k
o

ls
tv

í

PROJEKT „DĚTI PRO SVÉ MĚSTO“
V měsíci březnu se naše škol-

ka zapojila do projektu „Zdravé 

město Rosice“, jehož součástí 

bývá např.  společný úklid za-

hrady s  rodiči, zubní preven-

ce atd. V týdnu od 5.–9. 3. bylo 

tématem „Děti pro své město“. 

Děti se celý týden zajímaly 

o  své město. Všechny děti ze 

třídy Pohádka ví, kde bydlí, 

a všem se tady líbí. Měly za úkol 

např. uklidit svoji zahradu, na-

kreslit významné budovy měs-

ta, svoji ulici i místa, kam rádi 

chodí a na vycházkách – navští-

vit oblíbená místa, kontrolovat 

pořádek atd. Krásným a úsměv-

ným tématem byli „pejskaři“. 

Dětem jsme zadali na vycházce 

úkol hledat sáčky a odpadkové 

koše (moc jsme jich však na naší 

trase nenašli). Majitelé pejsků 

prosíme, nenechávejte po svých 

mazlíčcích „stopy“, děti je urči-

tě neocení. Děti mají opravdu 

krásné odpovědi, a proto jsem si 

je nemohla nechat jen pro sebe. 

Na odpovědi na otázky „Kam 

nejraději chodíme“ a  „Co bych 

si v Rosicích přál“ se podívejte 

do naší tabulky. Pane starosto 

inspirace pro Vás .

A  tak závěrem „starejme se 

o naše město pro naše děti“.

Za kolektiv MŠ Zámecká

OP Smetanova Mgr. Lenka Kaniová

JMÉNO KAM NEJRADĚJI CHODÍME CO BYCH SI V ROSICÍCH PŘÁL

Eliška R. Hřbitov Lyžařská sjezdovka

Matyášek Potraviny Tesco Koupaliště s tobogány

Petruška Hřiště na Kamínkách Dětské centrum s pohádkami

Kryštůfek Kuželna – kuželky Kuželkářská dráha jen pro děti

Ivošek Zimní stadion Muzeum – kostry dinosaurů

Viktorek Hřiště u kuželny Taxi služba

Vojtíšek Hřiště Mochomůrka Taxi služba

Pavlík Obora Lyžařská sjezdovka

Naděnka Hřiště Rákosníček Restaurace s dětským koutkem

Terezka P. Potraviny Tesco Nic jí neschází

Monička Hřiště na Kamínkách koupaliště

Markétka Ozdobené náměstí (sněhuláci) koupaliště

Sofi nka Hřiště „posilovna“ – u kuželny Plážový písek na náměstí

Eliška K. Hřiště u kuželny moře

Sárinka J. Hřiště Rákosníček koně

Anička Cukrárna u hasičů planetárium

Stellinka Obora divadlo

Lucinka Hřiště Mochomůrka koupaliště

Foto: Jana Kroutilová

60 ROSA 4/2018



zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

https://www.facebook.com/mestskaknihovnarosice/

Štěstí najdeš na prýglu | 13. 4. od 17 do 18 hodin
 Autorské čtení a  autogramiáda rosického rodáka, starého divadelníka 

a odborníka na brněnské hantec Miloše Menclera.

 Známé pohádky, historické příběhy, legendy i  docela obyčejné příhody 

v jedinečném hantecovém provedení a originálním podání autora knihy, 

která je doplněna trefnými ilustracemi z  dílny Pavla Čecha. Vzhledem 

k  omezené kapacitě míst v  poslechovém sálu doporučujeme rezervaci. 

Vstup je zdarma.

Křížová cesta pod rozkvetlými stromy | výstava 3.–30. 4. 2018
 Harmonické propojení fotografi í památné kamenné křížové cesty na kopec Nejsvětější Trojice 

s obrázky rozkvetlých stromů, které namalovaly děti z MŠ a 1. stupně ZŠ Rosice. Možná je v dubnu 

na rozkvetlé stromy brzy, ale rádi bychom vás po mrazivém období navnadili na jaro a půvabné 

jarní vycházky krásným okolím Rosic.

UVČ
 Březnovými studentskými úterky s Kateřinou Rovnou jsme v knihovně společně s takřka 40 stu-

denty zakončili v rámci semináře trénování paměti a kritického myšlení další blok Univerzity vol-

ného času. A už plánujeme další – tentokrát podzimní – semestr. Na říjen, listopad a prosinec 2018 

chystáme opět přednášky na zajímavá témata, která vybírají sami účastníci z našeho nabídkového 

listu. Ve hře je zdraví, psychologie, rodinné konstelace, historie, umění a trénování paměti. O vý-

sledcích a  možnostech přihlášení do UVČ vás budeme informovat v  květnovém vydání ROSY. 

Děkujeme za trvalou přízeň a hojný zájem a na podzim se budeme opět těšit na setkání s vámi.

Jarní desítka pro děti
Po dlouhém zimním období se snad každý těší na jaro. Nejkrásnější je snad v dětských knížkách.

 Hledala jsem na internetu ty nej. Tedy nejužitnější, aby byly poznávací. Nejveselejší, protože jaro 

takové je. Nejpovídavější, protože švitoří nejen ptáci, ale i děti. Nejněžnější, protože jaro je mazlivé. 

A hlavně jaro, které je naše. Naše tradice pro děti.

 Spolehla jsem se ne na to, co se dá koupit v knihkupectví, protože trh je zavalen. Spolehla jsem se 

na maminky, které ví, co se má dětem říct a jak se jim to má říct.

 Prohledala jsem internet a jejich tipy na dětskou jarní četbu koupila. Některé knížky jsou na čtení 

před spaním, jiné na to, aby jste je vzali s sebou ven do přírody.

62 ROSA 4/2018



 Těšte se z jara spolu s dětmi a třeba Josefem Ladou. Do postýlky jim půjčte knihu Hádej, jak moc tě 

mám rád! Ukazujte jim, jak všechno roste…

1. Pohádky bratří měsíců (Božena Šimková)

2. Tradiční české jaro (Josef Lada)

3. Příběhy dvanácti měsíců (Josef Krček)

4. Jak rostou kytičky (leporelo)

5. Jaro – obrázkové příběhy (Susanne Rotraut Berner)

6. Jaro je tady (Anne Passchier)

7. Řeklo jaro létu (Hana Zobáčová)

8. Skřítek Rozekvítek (Hana Primusová)

9. Hádej, jak moc tě mám rád! Jaro. (Sam McBratney)

10. Jaro je tu! (Hana Poprová)

63ROSA 4/2018



K
IC

 in
fo

rm
u

je

JARNÍ 
FARMÁŘSKÝ TRH
22. dubna | 8.00–12.00 hod. | Zámek Rosice

Dubnový trh nabídne kromě tradičních produktů jako jsou mléčné výrobky, sýry 
a mléko z farem, regionální pečivo, kávu, víno, koření čaje, cukrovinky, maso a uzeniny, 
také jarní sazenice květin, zeleniny a bylinek a nově ROSICKÉ PIVO.

Doprovodný program pro malé i velké. Vstup volný.

28. 4. | DĚTSKÝ BAZÁREK
ZÁMECKÉ KULTURNÍ CENTRUM
Prodej obleč ení , obuvi a hrač ek

Začátek v 9:00 hod. | odemčení sálu pro prodávající v 8:00 hod.

Poplatek 100 Kč  za prodejní  mí sto je nutné  zaplatit do 27. 4. 

v kancelá ř i KIC. Tel.: 546 492 196

64 ROSA 4/2018



UTAJENÁ LÁSKA 
PREZIDENTA 
MASARYKA

Beseda s novinářem a historikem Petrem Zídkem
autorem knihy o milostném příběhu prezidenta a mo-

ravské spisovatelky Oldry Sedlmayerové, která prožila 

většinu svého života v sousední obci Tetčice.

26. dubna 18:00

Zámecké kulturní centrum

Vstupné 50 Kč

Srdečně zve KIC Rosice

65ROSA 4/2018



ZÁMECKÉ KULTURNÍ 
CENTRUM

8. 4. |  KONCERT VIRTUÓZŮ
POD ZÁMECKÝMI KLENBAMI

V podvečer 8. dubna se v Zámeckém kulturním centru bude konat tradiční koncert klasické hudby. 

V podání dvou mimořádných interpretů vážné hudby – houslisty Jiřího Vodičky a klavíristy Martina 

Kasíka rozezní prostory společenského sálu tóny skladeb Leoše Janáčka, Josefa Bohuslava Foerstera 

a Bohuslava Martinů. Začátek koncertu je v 18 hodin.

Jiří Vodička
Patří k nejvýznamnějším a nejvyhledávanějším českým houslis-

tům. Jeho kariéra se rozvíjela již od dětství. Ve 14 letech byl mimo-

řádně přijat na vysokou školu – Institut pro umělecká studia v Ost-

ravě, kterou ukončil o pět let později magisterským titulem. Od té 

doby se věnuje sólové koncertní dráze, vystupuje s českými i zahra-

ničními orchestry a spolupracuje s významnými dirigenty. Mnohé 

z jeho koncertů natočila Česká televize a Český rozhlas. Vydal sólové 

album Violino Solo, které obsahuje jedny z nejtěžších skladeb pro só-

lové housle. V roce 2015 se stal koncertním mistrem České fi lharmo-

nie. Je pedagogem na pražské konzervatoři a Ostravské univerzitě.

Martin Kasík
Začal se hrou na klavír již ve čtyřech letech. Studoval Janáčko-

vu konzervatoř v Ostravě a Akademii múzických umění v Praze. 

Koncertoval v řadě prestižních koncertních sálů Evropy, je vítě-

zem nejprestižnějších světových hudebních soutěží. Působí jako 

pedagog na Akademii múzických umění v Praze a vyučuje také 

na pražské konzervatoři. V roce 2008 se stal prezidentem Chopi-

nova festivalu v Mariánských lázních. Vydal řadu CD ve spolu-

práci se společnostmi Supraphon a ArcoDiva.

Vstupenky na tento koncert si můžete zakoupit v  předprode-

ji v  kanceláři KIC, online nebo přímo na místě (130 Kč v  před-

prodeji, 150 na místě, zlevněné vstupné 80 Kč). Před koncertem 

si můžete prohlédnout obrazy rosického malíře Dominika Petra 

inspirované hudbou. Tuto výstavu si zde budete moci prohlédnout 

i v pondělí a v úterý v následujícím týdnu v obvyklých časech.

K
IC

 in
fo

rm
u

je

66 ROSA 4/2018





11.–27. 4. |  CESTOU NECESTOU SE 
ŠTĚTCEM A PALETOU

V dubnu se mohou milovníci výtvarného umění těšit na výstavu v prostorách Zámeckého kultur-

ního centra s názvem Cestou necestou se štětcem a paletou. Své dílo představí pětice výtvarníků – 

Marie Veselská, Jitka Bejdáková, Libor Jelůš, Pavel Bartoň a Milan Adamov, všichni členové Galerie 

výtvarníků, sdružení nezávislých výtvarníků Čech a Moravy.

Výstavu si budou moci prohlédnout v době od 12. do 27. dubna každý všední den kromě středy od 

13:00 do 17:00 nebo po domluvě kdykoliv v otvírací době kulturního informačního centra.

Slavnostní vernisáž, na niž jste srdečně zváni, proběhne 11. dubna v 18:00.

Marie Veselská
Maluje převážně krajiny  – přírodní scenérie přede-

vším z oblasti Slovácka. Miluje řeku Moravu, její mean-

dry a kouzelná zákoutí, která přenáší na plátno a zpro-

středkuje tyto přírodní krásy ostatním. Maluje také 

zátiší, převážně květinová podle momentálního nápadu 

nebo požadavku zákazníka. Ojediněle se věnuje i malo-

vání portrétů.

Jitka Bejdáková
Začala malovat pro svoje potěšení a  radost. Pracuje 

jako lékařka a  svými poetickými obrázky vyvažuje ná-

ročné zaměstnání. Zkouší zastavit čas v tvářích pastelo-

vých portrétů a něžný akvarelových květů. Tvorba akva-

relového obrazu je pro ni velkou dobrodružnou cestou, 

která ji přitahuje a láká. V poslední době začala pracovat 

i se špachtlí.

Libor Jelůš
je členem sdružení výtvarníků České republiky a členem 

Galerie výtvarníků. S velkým zaujetím se věnuje propagaci 

umění, je zakladatelem a správcem internetové skupiny pro 

výtvarníky Malíři sobě. Malování se věnuje od dětství, za-

čínal kreslením komiksů a pak pokračoval v tvorbě akry-

lem. V posledních letech se věnuje malbě olejem na plátno 

– zaměřuje se především na krajinomalbu a  zobrazování 

starobylých zákoutí a staveb.

K
IC

 in
fo

rm
u

je

68 ROSA 4/2018



Jarmila Helsnerová

Pavel Bartoň
je výtvarníkem, který přes značnou nepřízeň osudu 

ukazuje krásy a radosti života. Svého trápení se zbavuje 

pomocí barev a štětců a malování se mu stává smyslem 

a  náplní života. Jeho poetické obrázky jsou malovány 

spíše duší, neboť k  ovládání sebe sama mu zůstala jen 

jedna a  to nedominantní ruka. Zúčastňuje se menších 

výstav, kde lidé hledají hlavně lidský projev, úsměv 

a lásku.

Milan Adamov
Maluje několik let a  sám o  sobě říká, že ho malování 

osvobozuje. Používá různé výtvarné techniky a materiá-

ly. Nejraději maluje krajiny olejem na plátno a při tvorbě 

abstraktního umění využívá akryl. Při portrétech použí-

vá tužku a  techniku dry brush (suchý štětec). S  oblibou 

maluje zvířata a domácí mazlíčky.

TROJPOCHOD
ROSICE – BABICE – ZASTÁVKA | NEDĚLE 13. května

První ročník unikátního turistického pochodu pro dobrou věc

Start: 9–11 hod: Babice – náves

Zastávka – RIC (u vlakového a bus nádraží)

Rosice – nádvoří zámku

Cíl: do 16 hod. – opět na všech místech startu

Trasa: celá okružní trasa měří cca 10 km, možno jít jen vybraný úsek trasy.

Pro kočárky a vozíčkáře vhodná trasa Babice – Zastávka – podél úzkokolejky.

Na trase úkoly a stanoviště pro děti i dospělé.

Výtěžek akce poputuje na sbírkový účet neziskové organizace „Společnou cestou s námi z.ú.“ 

na schválenou sbírku na zajištění zřízení polyfunkčního objektu pro handicapované.

Více info na Facebooku „Trojpochod společnou cestou“ a webové stránky pořadatelů: 

Babičáci, RIC Zastávka, KIC Rosice, RC Kašpárkov Rosice

69ROSA 4/2018



k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA
KLUBU SENIORŮ ROSICE, 

Z.S. ZA ROK 2017

Neinvestiční dotace v roce 
2017

V  měsíci dubnu byla Klubu 

seniorů Rosice, z.s. poskytnuta 

městem neinvestiční účelová 

dotace z kapitoly 1 – 54.000 Kč 

a z kapitoly 2 – 12.000 Kč. Úče-

lem bylo podpořit zájmovou 

činnost klubu.

Vzhledem k tomu, že nemá-

me vlastní prostory ke své čin-

nosti, tak na jednotlivé aktivity 

– jako je zpívání, cvičení, ru-

kodělné dílničky, práce na PC 

– si pronajímáme v ZKC Rosice 

malou klubovnu, dále pro cvi-

čení seniorů si pronajímáme 

sportovní sál a na společné ak-

tivity – společenský sál.

Za pronájem prostor, dále za 

tiskové a propagační práce a za 

pronájem pódia a ozvučení na 

veřejnou akci Mikuláš jsme 

čerpali z dotacía, a  to více než 

dvě třetiny celkové částky.

Přehled činnosti Klubu 
seniorů Rosice, z.s.  za rok 
2017

Náš Klub seniorů byl založen 

18. února 2010. Máme 145 čle-

nů. Nejsou to jen senioři z Ro-

sic ale chodí mezi nás senioři 

z Tetčic, Ostopovic a Troubska.

Do dnešního dne jsme si vy-

tvořili kontakt nejen mezi se-

niory, ale i  s ostatními občany 

města, kteří si naše akce oblí-

bili. Podobně jako loni se nám 

podařilo vytvořit takové pod-

mínky, že každý senior si může 

vybrat, zda bude navštěvovat 

program stálých aktivit a to

v pondělí  –  práce na počíta-

čích,

v úterý  –  dopoledne si 

může zacvičit 

a odpoledne může 

navštívit kroužek 

pletení

ve středu  –  odpoledne si 

může přijít zazpí-

vat

tyto aktivity jsou 

každý týden.

ve čtvrtek  –  odpoledne jednou 

za 14 dní může 

navštívit ruko-

dělné dílničky 

a večer si může 

zatančit country 

tance pod odbor-

ným vedením.

Pokud ho tato nabídka neza-

ujme  – může navštěvovat kul-

turní a společenské akce, které 

připravujeme nejen pro seniory 

ale i pro veřejnost.

V roce 201 7 jsme jich připra-

vili 11. Jsou to: Maškarní ples, 

Grilování – Čarodky, Svátek 

matek, Country schow, Den 

dětí, Den seniorů, Martinská 

husa, Vinobraní, Mikuláš-

ské setkání u  stromečku, Vá-

noční koncert a  Silvestrovské 

posezení.

Kulturně – společenské 
akce:

Navštívili jsme celkem 5 di-

vadelních představení  – růz-

ných žánrů a to:

–  Do ložnice vstupujte jednot-

livě

–  Titanic

–  Děti ráje

–  Polská krev, tato předsta-

vení jsme navštívili v  Brně. 

V  květnu jsme již podruhé 

shlédli představení v  podání 

Ostrovačických ochotníků 

s názvem Brouk v hlavě.

Zájezdy:
V měsíci dubnu jsme navští-

vili Náměšť na Hané a v květnu 

jsme absolvovali Toulky s rytí-

řem Toulcem po Litomyšli. Oba 

zájezdy byly autobusové.

Jednodenní výlety:
V roce 2016 jsme pro seniory 

připravili několik jednoden-

ních výletů. Organizace těchto 

setkání je velmi jednoduchá. Je 

určeno místo návštěvy a  sraz 

účastníků buď na vlakovém ná-

draží nebo autobusové zastáv-

ce. Další program se odvíjí od 

složení účastníků. Tyto výlety 

mohou absolvovat i  senioři, 

kteří mají potíže s schůzí.

Navštívili jsme: Brno – Špil-

berk  – výstavu Klobouk dělá 

dámu nebo Ďáblova bible.

70 ROSA 4/2018



Česká Kanada a  Slavonice, 

Znojmo – po stopách historie 

města, dále jsme navštívili te-

levizní studio Brno u  příleži-

tosti 50. výročí ČT. Poslední 

výlet byla návštěva vánočního 

Brna.

Společenské akce nejen pro 
seniory:
4. 3. 2016 – Ženy pro ženy

První část bylo úsměvné 

vyprávění a autorské čtení spi-

sovatelky Věry Hrdinové o že-

nách a  v  druhé polovině byla 

neformální oslava MDŽ.

29.  4.  2016  – Grilování – Ča-

rodky

posezení u  zahradního 

grilu FC Slovan s  hudbou 

a pohoštěním.

17. 6. 2016 – Jadran show

I  když pláže u  moře nám 

nahradily pláže na rosickém 

koupališti, úspěch se dosta-

vil. Každý účastník při vstupu 

byl obdarován námořnickou 

čepičkou a  stal se námořní-

kem. Byly připraveny různé 

soutěže, zatančil náš kroužek 

country tanců, dále byla při-

pravena humorná tombola, 

jadranské speciality jak v jídle 

tak i v pití. Celou akci prová-

zela jadranská hudba, která 

zněla celým areálem.

8.  10.  2016 Setkání seniorů 

mikroregionu Kahan.

V sobotu 8. října 2016 v 17,00 

hod. se v rosickém Cristalu se-

šlo přes 230 seniorů ze 14 obcí 

Mikroregionu KAHAN.

Klub seniorů Rosice, z.s. tuto 

akci zabezpečoval již potřetí. 

Jde o  neformální setkání, kdy 

jsme jako pověřená obec za-

jištěním této akce museli pro 

všechny seniory zajistit dopra-

vu, program a pohoštění.

28.ll. 2016 – A je tu advent

Společenské posezení, kdy 

k tanci a poslechu hrála hudeb-

ní skupina NAŽIVO.

5.  12.  2016  – Mikulášské se-

tkání

Již pošesté na rosické náměs-

tí přišel Mikuláš, aby potěšil 

děti svou nadílkou.Dobrou 

atmosféru podpořily svým vy-

stoupením na pódiu děti z MŠ 

Smetanova a  žáci šestých tříd 

ZŠ Rosice.

30.  12.  2016  – Silvestrovské 

posezení.

Společenské posezení, kdy 

k  tanci a  poslechu hrál LEO-

MAX pana Ing. Lea Bartoníčka 

bez nároku na honorář.

Spolupráce s jinými 
organizacemi ve městě:
15. 3. 2016 – KIC – Kumštování

9. 4. 2016 – Zdravé město – Alej 

života

8.  5.  2016  – Kašpárkov – Po-

hádkový les

14. 5. 2016 – Knihovna – Oslava 

20. narozenin knihovny

28. 5. 2016 – SVČ – Den dětí.

U akcí Pohádkový les a Den 

dětí jsme měli stanoviště, kde 

děti za splněný úkol dostaly 

v  Pohádkovém lese perníček 

se sluníčkem nebo na Dnu dětí 

sladkou buchtu. Obě odměny 

připravil Klub seniorů ve své 

režii.

Dovolená s Klubem seniorů 
Rosice:

Poprvé jsme zorganizovali 

společný pobyt ve dnech 28. 8. – 

3. 9. 2016 v hotelu Pavla – Vlacho-

vice, který se nachází nedaleko 

obce Tři Studně v blízkosti ryb-

níka Sýkovec. Strava byla formou 

plné penze. Byla možnost vychá-

zek i pro méně zdatné i zdatnější 

turisty, během dne i večer byl za-

jištěn společenský program.

Doufám, že touto vyčer-

pávající zprávou se nám po-

dařilo přesvědčit všechny ty, 

kteří ještě o naší činnosti moc 

nevěděli, aby se k nám přidali. 

K 31. 12. 2016 je nás 135 členů. 

V průběhu roku se o naší čin-

nosti můžete dozvědět na na-

šich webových stránkách nebo 

na nástěnce proti Tescu.

Závěrem lze s radostí konsta-

tovat, že i  po sedmi letech naší 

činnosti ve městě se všechny akce 

se těšily velké návštěvnosti nejen 

seniorů, a  tím se potvrdilo, že 

všechny dotace věnované klubu 

seniorů Rosice, z.s. byly správně 

použity a splnily svůj účel.

U  příležitosti sedmého vý-

ročí vzniku Klubu seniorů Ro-

sice, z.s. bych chtěla poděkovat 

všem, kteří se podíleli na čin-

nosti našeho klubu a to bez ná-

roku na honorář. Jedná se pře-

devším o poradní výbor, který 

již celých sedm roků se každý 

měsíc schází a  zajišťuje stálé 

aktivity klubu. Děkuji a  těším 

se na další spolupráci.

Jana Konicarová

předsedkyně Klubu seniorů Rosice, z.s.

71ROSA 4/2018



SKAUTSKÉ OKÉNKO
Po čase se Vám opět hlásíme 

s  informacemi nejen o  akcích 

již proběhlých, ale i  těch nad-

cházejících. Protože toho bylo 

více, tak to vezmeme hezky 

popořádku.

Těsně před Vánoci jste nás 

měli možnost vidět na akci 

Betlémské světlo na náměstí 

v  Rosicích  – tam jsme, krom 

Betlémského plamínku, při-

pravili i  drobné pohoštění - 

světlušky Sovičky napekly per-

níčky se skautskou tématikou. 

Samotná akce letos proběhla 

v režii družiny Ježků.

Po Vánocích proběhla již tra-

diční Tříkrálová sbírka, které 

jsme se letos zúčastnili v oprav-

du hojném počtu, a  tím jsme 

pomohli podpořit dobrou věc. 

Poděkování patří nejen dětem, 

které koledovaly, ale i  vedou-

cím. Letos bylo počasí o pozná-

ní přívětivější než na loňském 

ročníku, což se promítlo i  na 

fi nální vybrané částce.

Následovala akce Ježků, kteří 

místo schůzky navštívili kužel-

nu a měli tak možnost (někteří 

úplně poprvé) vyzkoušet, jak 

jsou v kuželkách silní. A oprav-

du se našli jedinci, kteří překva-

pili i sami sebe. 
Další již tradiční akcí byl 

oddílový Uzlař, letos poprvé 

připravovaný našimi staršími 

skauty Palačinkou a  Otesán-

kem z družiny Ježků. Nutno po-

dotknout, byl to vydařený debut 

jejich dráhy začínajících vedou-

cích. Celá akce se nesla v duchu 

Dne zamyšlení, což je skautský 

svátek, který slaví skauti na ce-

lém světě 22. února. V tento den 

se narodil zakladatel světového 

skautingu Sir Robert Baden-

-Powell i jeho manželka, spolu-

zakladatelka dívčího skautingu 

Olave Baden -Powell. Palačinka 

s  Otesánkem nás celým uzlo-

vacím odpolednem provedli 

právě v  roli obou oslavenců 

a prověřili nejen znalosti našich 

členů, ale i  jejich šikovnost při 

různých uzlovacích úkolech. 

Nejlépe si tentokrát vedla děv-

čata ze Soviček a někteří Ježci, 

u těch by to už ale měla být sa-

mozřejmost. 
V  druhém březnovém ví-

kendu dívčí část oddílu, do-

plněná Marcelem, vyrazila do 

Lelekovic chytat Lelky. Užili 

k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

Foto: archiv skautského oddílu ESOX

72 ROSA 4/2018



si prosluněný víkend, spoustu 

legrace a  také si odtud dovezli 

překrásná vlastnoručně batiko-

vaná trička.

V  březnu se vydala na svou 

víkendovou výpravu i chlapská 

část oddílu. Akce pod názvem 

„Dvě noci na Pernštejně“ pro-

běhla nedaleko hradu Pernštej-

na v Doubravníku. Ústředním 

tématem bylo: Muži nejvíc sluší 

sólo! Kluci si tak museli nejen 

vše poctivě naplánovat, ale 

i  uvařit, nachystat. Zejména 

pro vlčata Gepardy byl tento 

výlet důslednou přípravou na 

Závod vlčat a  světlušek, kte-

rý proběhne začátkem května 

a kde opět po dvou letech změ-

ří síly se stejně starými vlčaty 

z jiných oddílů v rámci okresu 

Brno  – venkov. O  výsledcích 

Vás budeme informovat i  zde 

na stránkách Rosy.

Děkujeme za pozornost. Za 

skautský oddíl Esox Rosice 

zdraví

Petrové Fischer a Sůkal (Adept 

a Marcel)

www.esox.skauting.cz

Vážení občané Rosic,

požádal mě o  spolupráci p.  starosta obce Čeložnice, 

který by rád vydal „ Knihu vzpomínek“ paní Bedřišky 

Jandáskové, a  touto cestou hledá její potomky k udělení 

souhlasu.

Paní Bedřiška Jandásková napsala své vzpomínky 

v  r.  1926 v  Rosicích u  Brna a  dle úvodní strany, kterou 

mi poskytl p. starosta a dovoluji si ji zveřejnit, měla se do 

Rosic přestěhovat po roce 1920.

Její „Kniha vzpomínek“ je na obec Čeložnice v období 

roků 1910 – 1920, když zde žila se svým manželem. Ten 

působil na čeložnické škole jako učitel.

Dle úvodní strany zemřela paní Bedřiška Jandásková 

12. 12. 1948.

Touto cestou bych chtěla požádat obyvatele Rosic, 

zda by někdo znal paní Bedřišku Jandáskovou, popří-

padě věděl, kdo jsou její potomci, aby poskytl informaci 

na radnici města Rosice p. Jaroslavě Trandové nebo se-

kretariátu starosty.

Za poskytnuté informace děkuje také p.  starosta obce 

Čeložnice.

Mgr. Jaroslava Trandová

Foto: archiv skautského oddílu ESOX

73ROSA 4/2018



CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e -mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

AKTUÁLNĚ

Volná místa keramika
Keramika pro rodiče s dětmi I a II – pondělí, úterý 16:30–18:00

 Od 4 let dítěte. 1500 Kč/ za celé pololetí.

Lektor: Lenka Jílková

 Cena kroužku je nastavena tak, že rodič i dítě mohou tvořit své 

výrobky samostatně nebo pracovat na společném díle. Sezná-

mení se s možnostmi hlíny a různorodostí práce s ní v přátelské 

atmosféře plně vybaveného ateliéru SVČ. Zkoušení různých technik, malba engobami, práce s gla-

zurami. Práce s hlínou pomáhá rozvíjet samostatnost a sebedůvěru k vlastní tvorbě. Není nutné 

mít zkušenosti s hlínou, stačí mít chuť tvořit.

Foto: archiv SVČ Rosice

Foto: archiv SVČ Rosice

74 ROSA 4/2018



ZPOVÍDÁME NAŠE EXTERNISTY
Jiří Polák, trenér fl orbalových kroužků

Co tě motivuje k vedení kroužku?

Práci s dětmi jsem zdědil po mamce, která je učitelkou a organi-

zátorkou akcí pro děti.

Odmala jezdím na pobytové tábory a  poslední čtyři roky jako 

vedoucí. Prvními kroužky, které jsem vedl, byly Sportovní a Desko-

vé hry a Angličtina. V  současné době se věnuji zejména fl orbalu. 

Florbal je pro mě srdeční záležitost. Hrál jsem jej na základce, na 

gymplu a pár let v Bulldogs Brno.

Tvůj nejhezčí zážitek v kroužku?

Ze stovek úžasných zážitků vybrat nejhezčí? Asi jsou to chvíle, 

když vidím jejich nadšení a radost. Například na posledním turna-

ji kluci vybojovali krásné druhé místo. Nezapomenu na to, a moje 

hlasivky taky ne, jak kluci v rozhodujícím zápase v poslední vteřině 

střelili vítězný gól a pojistili si tím stříbrné medaile.

Jak trávíš svůj volný čas ty, když se zrovna nestaráš o volný čas svých svěřenců?

Většinu svého volného času věnuji dětem. Mimo vedení kroužků připravuji během roku tábory a růz-

né akce pro děti. Například pohádkový les, dětské dny a víkendovky. S rodinou jsme velmi zapálení do 

deskových her, kde v některých jezdíme i na turnaje. Jsem dobrovolný hasič ve Vysokých Popovicích, 

mám rád přírodu, tramping, turistiku a hru na kytaru.

PŘIPRAVUJEME

Ke Dni Země
 13. 4. pátek – „Oceán dětem“ – 16:00–18:00 – 2. veřejná keramická dílna pořádaná na podporu 

záchrany mořských želv pro organizaci Green life. V této dílně pod vedením výtvarnice vytvoříte 

originální keramické želvy, jejichž prodejem podpoříte další z projektů organizace Green life a také 

se dozvíte, jaký vliv má na nás suchozemce znečištění oceánů a moří. Dílna je otevřená všem ge-

neracím, dětem i dospělým. Je součástí projektu Zdravé město Rosice. Vámi vymodelované želvy 

musí uschnout a vypálit se. Pak je třeba se sejít ještě jednou a želvy namalovat. Podruhé se sejdeme 

4. 5. opět ve výtvarné a keramické dílně ve stejném čase.

O slavnostním předání keramických želv vás budeme informovat.

 V předloňském roce jsme zorganizovali první veřejnou keramickou dílnu „ Listy pro prales. Této 

dílny se zúčastnilo 18 rosických občanů. Díky vydraženým listům byla rozšířena rezervace Green 

life na Sumatře o 400 m². Bližší informace najdete na http://pralesdetem.cz/, http://oceandetem.cz/

morske -zelvy/

Na dílny se hlaste předem do středy 11. 4.

Přihlášky a podrobné informace: 734 468 001, murycova@svcrosice.cz.

Foto: archiv SVČ Rosice

75ROSA 4/2018



co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

Den otevřených výtvarných kroužků| 1.–27. 6.
 Pro veřejnost bude v rámci akce Týden uměleckého vzdělávání umožněno navštívit kroužky a vy-

tvářet spolu s frekventanty kroužků: Keramika pro rodiče s dětmi, Keramika pro dospělé, Duha I + 

Duha II, Malá škola keramiky, Jsem v obraze, Kurz kreslení pro dospělé.

OHLÉDNUTÍ

Máme stříbro!
 24. února se konalo další kolo fl orbalové ligy „Mezi městy“. Rosičtí mladší žáci (1.–5. třída) po 

počátečním zaváhání sehráli velmi dobré zápasy, když podlehli pouze týmu Gepardi Gold z Brna, 

v celkovém hodnocení dokonce nastříleli nejvíce gólů ze všech zúčastněných mužstev. Z šesti týmů 

se tak umístili na krásném druhém místě a v letošním roce tak získali první turnajovou medaili.

Stanislav Oplatek

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA 
NA LETNÍ AKCE

Pobyty
Voda | 29. 6.–1. 7.

Lužnice

Cena: 1 250 Kč

knotigova@svcrosice.cz

Foto: archiv SVČ Rosice

76 ROSA 4/2018



Florbalové soustředění | 30. 6.–6. 7.
Bystřice nad Pernštejnem

Cena: 4 200 Kč

kluskova@svcrosice.cz

Po loveckých stezkách | 1.–7. 7.
Cena: 3 450 Kč

murycova@svcrosice.cz.

Letní zájezd do Itálie – Gargáno | 8.–19. 7.
 Zájezd je vhodný pro rodiny s  dětmi i  bez dětí a  skupiny přátel. Ubytování v  4 lůžkových 

nových apartmánech (dvě dvoulůžkové ložnice) s vlastním sociálním zařízením a kuchyňkou 

(případně možnost přistýlky na pokoj).

Vzdálenost od pláž cca 200 metrů.

Cena za dospělého v apartmánu: 8 500 Kč, dítě do 12let: 5 500 Kč.

 Cena zahrnuje: ubytovaní v apartmánu polopenzí (kontinentální snídaně, teplé večeře), au-

tobusovou dopravu z Rosic a do Rosic, povlečení a  ručníky, vybavení kuchyňky, závěrečný 

úklid, služby delegáta, využívání sportovišť, výtvarné, sportovní i zábavné večerní programy.

 Letos kromě dílniček a  heren pro děti také animátorský program pro děti a  cvičení pro 

dospělé!

Cena nezahrnuje: cestovní pojištění a povinnou rekreační taxu.

Na místě pak možnost dokoupit pěkné fakultativní poznávací zájezdy.

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz, mob.: 511 112 140.

Cesta do Středozemě | 4.–11. 8.
RS Křižanov

Cena: 3 300 Kč

knotigova@svcrosice.cz.

Příměstské tábory
Stroj času | 30.–3. 8.

Cena: 1 300 Kč

oplatek@svcrosice.cz

Začínáme s aerobikem | 13.–17. 8.
Cena: 1 300 Kč

zuz.liskova@seznam.cz

77ROSA 4/2018



RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

KAŠPÁRKOV – POCITY 
KOORDINÁTORKY ANEB HOLA, 
HOLA! KAŠPÁRKOV VÁS VOLÁ!

Již třetím rokem se sta-

rám o  chod Rodinného centra 

Kašpárkov a  ráda bych se po-

dělila o  pocity spojené s  vede-

ním tohoto neziskového spolku. 

Kašpárkov byl založen již před 

sedmi lety a v té době jej tvoři-

la parta nadšených maminek, 

které se staraly o  vše potřebné. 

Vznikaly akce, dnes již „tra-

diční“, jako jsou Vycházka na 

Okrouhlík, Pohádkový les, Táta 

frčí či Strašidelný bál, fungovala 

herna, dílny, cvičení… Postupně 

tyto nadšené maminky přiroze-

ně z  Kašpárkova odchází zpět 

do práce. Některé se zdržely tři 

roky, některé více, podle počtu 

dětí a let na rodičovské dovolené. 

Touto cestou jim chci za všechen 

ten čas strávený v  Kašpárkově 

ještě jednou zpětně poděkovat! 

Díky nim je Kašpárkov tako-

vý, jaký je a  tam, kde je: v  šir-

ším okolí Rosic známý spolek, 

respektovaný a  podporovaný 

samotným městem Rosice, ak-

tivní spolutvůrce programu pro 

rodiny s  předškolními dětmi, 

zahrnující mimo zmíněné akce 

hernu, pronajatou zahradu, cvi-

čení pro rodiče s dětmi, divadel-

ní představení, besedy a  před-

nášky o zdravém životním stylu 

a  další. Většina těchto aktivit 

závisí na dobrovolné účasti ma-

minek a  tatínků – právě rodiče 

činnost Kašpárkova spoluvytvá-

ří, usměrňují, podněcují. A my-

slím si, že je to tak v  pořádku, 

vždyť právě pro děti takových 

rodičů se Rodinné centrum zro-

dilo a žije.

Jak ubývá těch aktivních 

a  akčních rodičů z  období 

„raného Kašpárkova“, slábne 

kašpárkovská síla, na kterou 

jsme byli zvyklí. A tak si říkám, 

jak bych mohla pomoci vytvo-

ření další fajn party  – rodičů 

období „rozvinutého Kašpár-

kova“, která chce pro sebe i pro 

ostatní něco pěkného vytvořit? 

Předtím si však musím odpo-

vědět na zásadní otázku: mají 

dnešní rodiče zájem spoluvy-

tvářet Kašpárkov, nebo se chtějí 

„jen“ nechat bavit? Jak to bude 

dál? Nyní stojí Kašpárkov už 

jen na pár lidech, kteří se snaží 

dělat v  rámci svých možností 

maximum za minimální od-

měnu. Na větší akce voláme 

o  pomoc rodičům původní 

party. Roli koordinátorky je 

možné věnovat libovolně velké 

množství času a  energie, ale 

bez podpory rodičů -nadšenců 

se neobejde ani koordinátorka, 

ani Kašpárkov.

Vidím v  této činnosti velký 

smysl. Vytvářením komuni-

ty rodičů dáváme vzor svým 

dětem, které jej nesou dále do 

svých životů. Spolupráce, dob-

rovolnost, iniciativa, dar, přá-

telství, radost. Tiché vzkazy 

v pozadí.

Věřím, že smysl v  myšlen-

kách Kašpárkova vidíte i  vy. 

Nastal čas, kdy Kašpárkov po-

R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

78 ROSA 4/2018



třebuje nové síly, nové podněty, 

nové spolutvůrce! Nehledáme 

pasivní pomocníky do vyje-

tých kolejí, hledáme tvůrce 

nových cest, které odpovídají 

současnému stylu života. Staň-

te se součástí nového kašpár-

kovského týmu, nové generace 

kašpárkovské party, přijďte re-

alizovat své nápady. I v roli ko-

ordinátora bude jednou nutná 

změna. Kašpárkov je připraven. 

Těšíme se na vás! Hola, hola! 

Kašpárkov vás volá!

Ing. Věra Hlaváčková

koordinátorka RC Kašpárkov

info@kasparkov.cz, tel. 603 927 145

PROGRAM DUBEN

22. 4. NE, 15.00 hod | Jarní vycházka KE DNI ZEMĚ ZA ZVÍŘÁTKY NA OKROUHLÍK
 Vydáme se za zvířátky na Okrouhlík. Sejdeme se u vodárny na konci Rosic (výjezd z Rosic směrem 

na Litostrov). Trasa je cca 2 km, silnice a poté zpevněná lesní cesta, vhodné i pro kočárky. S sebou si 

vezměte dobrou náladu, svačinku do batůžku, buřty na opékání a něco na zub pro zvířátka – nejlé-

pe tvrdé pečivo, mrkev, jablka. Rozděláme oheň, opečeme buřtíky, zazpíváme si.

26. 4. ČT, 17.00 hod | TRADIČNÍ 
ČTVRTEČNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA PRO RODIČE 
A STARŠÍ DĚTI

 Tvořivá dílna Lenky a Katky, tentokrát opět 

KERAMICKÁ. Pro dospělé nebo starší 

samostatné děti proběhne práce s  hlínou. 

Pokračování pak bude malba keramiky 

ve čtvrtek 10. 5. Cena za celý kurz 300 Kč. 

Koná se v  herničce RC Kašpárkov. Těší 

se na Vás lektorky Lenka Jílková a  Katka 

Hoke. Rezervace na www.kasparkov.cz.

30. 4. PO, 16.00–17.00 hod | TVOŘILKA 
pro děti 4-6 let

 Pravidelný kroužek pro všechny tvo-

řivé a  zvídavé děti jsme proměnili na 

jednorázové tvoření 1x za měsíc, každé 

poslední pondělí v  měsíci. Tentokrát 

budeme tvořit Krabičku na poklady pro 

děvčata i pro chlapce. Možná zbyde čas 

i na malé překvapení do krabičky… 
 Pro děti bez rodičů v  herničce RC 

Kašpárkov. Cena: 60 Kč. Lektorka: Katka 

Hoke. Rezervace na www.kasparkov.cz.

79ROSA 4/2018



R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

PŘIPRAVUJEME

1. 5. ÚT, ve 14.00 hod a v 16.00 hod | RŮŽENKA A STO LET SPÍCÍ KRÁLOVSTVÍ
Na prvního máje, jarního svátku zamilovaných, pro Vás RC Kašpárkov a jeho divadelní tým při-

pravil dáreček k rozbalení…Těší se na Vás více jak 15 účinkujících herců velkých i těch menších ve 

dvou divadelních představeních za sebou. Podíváme se, jak to dopadne s Růženkou, jestlipak se princi 

podaří ji vysvobodit ze stoletého spánku? Přijďte se pobavit a zažít příběh plný lásky. Režie: Z. Ma-

kovská. Koná se ve Společenském sále ZKC na zámku v Rosicích, předprodej vstupenek v KIC Rosice. 

Vstupné v předprodeji 70 Kč/osoba, na místě 90 Kč/osoba.

8. 5. ÚT, 14.00–17.00 hod | CESTA POHÁDKOVÝM LESEM aneb ŠÍPKOVÉ KRÁLOVSTVÍ
 Zábavné pohádkové odpoledne, které se koná na nádvoří zámku a v zámeckém parku. Ve 14.00 hod 

se otevřou brány Pohádkového lesa, poslední prodej vstupenek v 16.30 hod, konec akce v 17.00 hod. 

Přijďte si projít náš Pohádkový les. Čekají vás zábavné úkoly pro nejmenší děti i jejich starší sourozence 

či kamarády. Zajištěno občerstvení a také doprovodný program (dětský koutek, trampolína, malování 

na obličej). Vstupné 60 Kč/osoba, členové RC 40 Kč/osoba. Za silného deště se akce nekoná!

Věrka Hlaváčková

80 ROSA 4/2018



n
o

v
in

k
y

 z
 T

u
ri

sť
á

k
u

ŠIFRA

Správné řešení z únorové Rosy: MÁME NOVÉ WEBOVKY
Jednalo se o Morseovu abecedu. Sudá čísla jsou čárky, lichá čísla tečky.

Nová šifra:
Správné řešení se dozvíte v dalším 

čísle Rosy. 

Hodně štěstí při luštění.

www.turistak.cz

Vítězslav Lacina

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU

81ROSA 4/2018



sp
o

rt

82 ROSA 4/2018



HEROICKÝ VÝKON 
NAŠICH HOKEJISTŮ 
V SOUBOJI S ROZHODČÍM 
V BŘECLAVI

Hokejoví fanoušci našeho 

klubu, kteří sledují naše články 

od obnovení ligového hokeje 

v  Rosicích (již od roku 2013 

mohou sportovní fanoušci cho-

dit v Rosicích na hokejová utká-

ní!), dobře ví, že náš hokejový 

klub nikdy podstatně nenaříká 

v  měsíčníku Rosa na nepřízeň 

rozhodčích. Ale co náš hokejo-

vý klub zažil v posledním ligo-

vém kole v  Břeclavi, bylo neu-

věřitelné. Poslední kolo Krajské 

ligy Jihomoravského a Zlínské-

ho kraje letošního ročníku roz-

hodovalo i  letos o  konečném 

pořadí pro play -off . Našemu 

klubu se letošní sezóna oprav-

du moc nepodařila, ale o to více 

jsme se chtěli s letošním roční-

kem rozloučit se ctí. Domácí 

břeclavští Lvi museli v  zápase 

s námi doma vyhrát, aby si za-

chovali naději pro umístění do 

osmého místa. Náš hokejový 

klub však shodou všech udá-

lostí potkala nepříjemná zá-

ležitost a  k  utkání do Břeclavi 

jsme odjeli se dvěma brankáři 

a  devíti hráči do pole. Pravi-

dla jsou však jednoznačná, 

k hokejovému utkání musí na-

stoupit minimálně deset hráčů 

do pole a jeden brankář. A tak 

před zápasem se do hráčského 

oblékl náš brankář Ondřej Čí-

žek s tím, že uvidíme, jak tento 

zápas zvládneme. Domácí tým 

plný hráčů s  druholigovými 

zkušenostmi (ještě nedávno 

hrál hokejový klub HC Lvi 

Břeclav vyšší hokejovou soutěž) 

nastoupil do zápasu se čtyřmi 

útočnými formacemi a  třemi 

obrannými dvojicemi. Domácí 

funkcionáři a  fanoušci dobře 

věděli, že domácí tým pro šanci 

na osmičku musí vyhrát, a  tak 

se nadšeně dívali na náš oslabe-

ný tým. Už z  rozbruslení bylo 

vidět, že domácí torzo našeho 

týmu neberou vážně, a  podle 

toho, kolik nás bylo, považují 

zápas za rozhodnutý. Ale opět 

se ukázalo, že podceňovat sou-

peře se může krutě vymstít. Ale 

to, co jsme nevěděli, domácí 

měli navíc v  záloze rozhodčí-

ho (pocházejícího z  nedaleké-

ho Hodonína), který věděl, že 

rozkaz zní jasně – Břeclav musí 

vyhrát! Ale pěkně popořádku.

Hned v první minutě ujel náš 

útočník Tomáš Buhaj (v  loň-

ské sezóně hráč druholigové 

brněnské Techniky) a  krás-

nou střelou poslal náš tým do 

vedení. Pro nás to bylo velmi 

příjemné dvakrát, neboť Tomáš 

odehrál po dlouhém a  těžkém 

zranění svůj první ligový zápas 

a  odehrál jej skvěle. Domácí 

tým byl jak opařený, neboť ne-

chápal, že náš oslabený tým šel 

do vedení. Pokyny od trenérů 

Balabána a  Hájka byly jedno-

značné, udržet vedení co nejdé-

le a  pokusit se domácím jejich 

zápas trošku zkomplikovat. 

Ale první díl účasti domácího 

rozhodčího brzy začal. Když 

domácí nemohli dát branku, 

začal vylučovat jednoho naše-

ho hráče po druhém a k  tomu 

navrch přidal sporné trestné 

střílení. Náš brankář Huzlík 

však trestné střílení chytil a sé-

rii přesilovek využili domácí 

pouze k  nepatrnému vedení 

2:1. S  blížícím se koncem tře-

tiny se stalo nevídané! Opět 

ujel náš hráč, jmenovitě Honza 

Krobauer, a po jeho střele dora-

zil Dan Polzer puk do domácí 

branky a náš tým srovnal skóre. 

A to nebylo všechno! V posled-

ní minutě se Dan Polzer dostal 

opět před domácí branku a po 

jeho plácnutí do puku jsme vy-

hráli první třetinu 3:2! Bylo to 

neuvěřitelné, že po mnoha mi-

nutách v oslabení torzo našeho 

týmu šlo do kabin s  těsným 

vedením. Na domácí hráče za-

čala padat nervozita a z domácí 

střídačky začalo znít více a více 

hoši klid  – je jich málo, nevy-

sp
o

rt

84 ROSA 4/2018



drží. Druhá třetina začala však 

pro nás špatně. Hned v  prv-

ní minutě Břeclav vyrovnala 

na 3:3 a  domácí se usmívali, 

protože očekávali, že náš tým 

stupňované tempo při rych-

lém střídání domácích hráčů 

nevydrží. Břeclavští hokejisté 

aktivně napadali naše hráče po 

celém kluzišti a snažili se una-

vit naše hráče tvrdou a rychlou 

hrou. A  rozhodčí držel basu 

s  domácím týmem přesně po-

dle rozkazu. Když totiž domácí 

tým při špatném střídání hrál 

chvíli v šesti hráčích, nevylou-

čil rozhodčí domácího hráče se 

zdůvodněním, že domácí hráli 

v  šesti neúmyslně! Paradoxně 

tento moment nabudil naše 

hráče a František Kazlepka (což 

není žádný rychlík) asi poprvé 

v sezóně ujel do brejku, a krás-

ně do horního růžku poslal náš 

tým opět do vedení! Po dvou 

třetinách jsme šli do kabiny 

s vedením 4:3! Domácí fanouš-

ci tento stav moc (vzhledem 

k  rozložení sil na ledě) dobře 

nenesli a  na domácí hráče se 

z domácích tribun snášela nelí-

tostná kritika.

Poslední třetina byla 15  mi-

nut plná dynamického a  pěk-

ného hokeje, ale úbytek sil 

u  našeho týmu (v  důsledku 

malého počtu hráčů) se pode-

psal na tom, že domácí po dvou 

brankách šli do vedení 5:4. 

Pět minut před koncem utká-

ní však rozhodčí provedl ránu 

jistoty. Za běžný zákrok byl vy-

loučený Dan Polzer (do té doby 

náš nejlepší a téměř nestřídající 

hráč) na pět minut a do konce 

utkání. Dokonce i  domácí tri-

buny přijaly tento verdikt z ne-

volí, neboť to opravdu už roz-

hodčí s  podporou svého týmu 

přehnal. Ale to nebylo vše! Náš 

tým chtěl zápas i  tak vyrovnat 

(což by byl konec nadějí domá-

cích se šancí na první osmičku) 

a poslal na trestnou lavici místo 

Dana Polzera (jenž byl vylou-

čený do konce zápasu) našeho 

hráče (hrajícího brankáře) On-

dry Čížka. Rozhodčí však přijel 

k naší střídačce, že na trestnou 

lavici jako náhrada za Dana, 

který je vyloučený do konce 

utkání, může jít kterýkoliv 

jiný hráč jenom ne hráč s  čís-

lem jedna (hrající  – nehrající 

desátý hráč)! Za pět roků, co 

náš hokejový klub z Rosic hra-

Foto: archiv autora

85ROSA 4/2018



sp
o

rt

je KLM, jsme takovou komedii 

od rozhodčího neviděli. I  tak 

však moc nechybělo k senzaci. 

Náš tým 10 vteřin před kon-

cem utkání nastřelil tyčku! Do-

mácí tým a  rozhodčí tak měli 

(po heroickém výkonu našich 

hráčů) splněno. Spravedlnost 

však přeci jenom někdy vítě-

zí. Hráči Uherského Hradiště 

doma zvítězili nad naším sou-

sedem z Velké Bíteše 6:3, a tak 

domácí břeclavští hokejisté se 

stejně do první osmičky nedo-

stali. Trošku nás to i  za nedů-

stojné poslední kolo v Břeclavi 

potěšilo…

Hokejová sezóna 2017/2018 

skončila. Informace o  dalším 

ročníku a  o  přípravě našeho 

týmu na příští rok vám přine-

seme v  dalších vydáních mě-

síčníku Rosa. Děkujeme všem 

fanouškům za přízeň a  těšíme 

se na příští hokejový ročník! 

Sledujte naše internetové strán-

ky www.hcstika.cz.

Ing. Zdeněk Čížek

předseda HC Štika Rosice

ATLETIKA ROSICE
BĚH LUŽÁNKAMI

Dne 17.  3.  2018 se uskuteč-

nil jeden z  nejprestižnějších 

závodů „Běh Lužánkami“. 

O  prestižnosti tohoto závodu 

svědčí i  účast zahraničních 

běžců a  naší republikové špič-

ky. I  rosický atletický kroužek 

měl v některých kategoriích své 

zastoupení. V  nejmladší kate-

gorii dívek a  chlapců v  běhu 

na 150 m jsme měli největší 

úspěch. Zlatou medaili získal 

Radek Mihalisko. Někteří ro-

sičtí atleti běželi trať 450 m, 

750 m a  naši nejstarší svěřenci 

1550 m. Všichni si vedli velice 

dobře a  byli za to odměněni. 

Skvělým výkonem se blýskla 

Viktorie Křížová, která v kate-

gorii mladší žákyně na 750 m 

doběhla na druhém místě.

Tímto bych chtěl všem zú-

častněným velice poděkovat 

a  popřát jim mnoho úspěchů 

na dalších závodech.

Vít Procházka
Foto: archiv autora

86 ROSA 4/2018



TJ SOKOL ROSICE
ZÁVODNÍCI ODDÍLU SILOVÉHO TROJBOJE OPĚT 

BODUJÍ NA MISTROVSTVÍCH ČESKÉ REPUBLIKY

Mistrovství ČR v silovém 
trojboji – Krnov

V sobotu 24. 2. 2018 se v Kr-

nově konalo Mistrovství České 

republiky v  silovém trojboji 

mužů a žen (EQ – se speciální-

mi závodními dresy). Za oddíl 

silového trojboje se zúčastnili 

2  závodníci a  oba si dovezli 

stříbrné medaile.

V  kategorii do 93 kg obsa-

dil druhé místo ze ztrátou jen 

2,5 kg na prvního závodníka 

Václav Patočka, dřep 285 kg, 

benčpres 210 kg, pozved 

270 kg, celkový výkon 765 kg, 

získal Mistrovskou výkonnost-

ní třídu.

V kategorii do 105 kg obsadil 

druhé místo Radek Musil, dřep 

260 kg, benčpres 185 kg, pozved 

260 kg, celkový výkon 705 kg, 

získal I. výkonnostní třídu.

Mistrovství ČR v benčpresu 
– Vítkovice

O  týden později v  sobotu 

3. 3. 2018 se konalo ve Vítkovi-

cích Mistrovství České repub-

liky dorostu, juniorů a  mas-

ters v benčpresu.

Z tohoto Mistrovství ČR do-

vezli naši závodníci dvě zlaté 

a dvě stříbrné medaile.

V  kategorii dorostu do 

105 kg obsadil 2. místo ze ztrá-

tou jen 5 kg na prvního závod-

níka Jakub Hlaváč výkonem 

150 kg.

V kategorii juniorů do 105 kg 

zvítězil Radek Musil výkonem 

175 kg.

V kategorii Masters 1. mužů 

do 93 kg zvítězil Václav Patoč-

ka výkonem 210 kg.

V kategorii Masters 1. mužů 

do 120 kg obsadil 2. místo Petr 

Lahoda výkonem 240 kg.

Oddíl TJ Sokol Rosice skon-

čil v  celkovém hodnocení 

všech 25 zúčastněných oddílů 

na úžasném třetím místě!

Pavel Procházka

Foto: archiv TJ Sokol Rosice

87ROSA 4/2018



sp
o

rt

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍM SPORTOVCEM OKRESU 
BRNO -VENKOV ZA ROK 2017 SE STALA 
NATÁLIE TOPIČOVÁ,
HRÁČKA KK SLOVAN ROSICE!

V úterý 30. 1. 2018 se v ivan-

čickém kině Réna vyhlašovali 

nejlepší sportovci okresu Brno-

-venkov za rok 2017. Nomino-

vané sportovce v  jednotlivých 

kategoriích vybrala na základě 

elektronického hlasování ko-

mise složená z expertů ze spor-

tovního prostředí.

Náš klub velmi potěšilo, že 

nominaci, a  tudíž i pozvánku 

na slavnostní večer, obdrže-

lo také rosické družstvo žen. 

Na slavnostní večer jsme se 

velmi těšili a  naše očekávání 

bylo velké. Vždyť půdu kina 

Réna si naše holky již vyzkou-

šely při předávání cen za rok 

2015. Tehdy naše děvčata zís-

kala bronzové ocenění za po-

stup do nejvyšší české soutěže 

první ligy a  třetí místo v me-

zinárodním poháru NBC. 

A  co bude letos? Vždyť jsme 

mistryně ČR, vítězky Pohá-

ru ČKA, Superpoháru ČKA 

a stříbrné ze Světového pohá-

ru družstev.

Slavnostním večerem prová-

zel moderátor Michal Chylík. 

V  zaplněném sálu sledovalo 

průběh výborně připravené 

akce téměř 250 diváků. Pozváni 

byli i významní hosté, starosto-

vé měst a obcí Brno -venkov. Jen 

škoda, že Rosice neměly žádné 

zastoupení jako většina měst, 

ze kterých vzešli ocenění spor-

tovci. Samotné vyhlašování vý-

Foto: archiv autora

88 ROSA 4/2018



sledků jednotlivých kategorií 

za rok 2017  – od sportovního 

talentu, sportovní osobnosti, 

trenéra, sportovní akce, sym-

paťáka, nejlepší sportovní týmy 

až po hlavní kategorii Sporto-

vec roku 2017  – vkusně dopl-

ňovala vystoupení výborných 

mladých ivančických zpěváků.

Nás samozřejmě nejvíce za-

jímala kategorie sportovní ko-

lektiv dospělých. Po již zmíně-

ných výsledcích jsme očekávali 

vylepšení umístění z roku 2015. 

A  stalo se  – družstvo žen se 

v  konkurenci dalších sportov-

ních odvětví umístilo na vyni-

kajícím druhém místě. Paráda! 

Holky si to náramně užívaly. 

To jsme však ještě netušili, že 

to není vše. Slavnostní večer 

vrcholil a vyhlašovala se hlavní 

kategorie  – Sportovec okresu 

Brno -venkov 2017.

3. místo

Lukáš Rosenberk

nohejbal

2. místo

Kristýna Mikulcová

stolní tenis, SK Řeznovice

1. místo

Natálie Topičová

kuželky, KK Slovan Rosice

Ano, nejlepší sportovkyní 

okresu Brno -venkov je „naše 

Natálka“, která si to za své vý-

kony, hlavně ze světových akcí, 

rozhodně zaslouží. Natálce a ce-

lému družstvu žen, včetně reali-

začního týmu, moc gratulujeme 

a  děkujeme za perfektní repre-

zentaci klubu a města Rosice.

Také o nás napsali:

https://brnensky.de-

nik.cz/ostatni_region/

sportovcum -brna -venkov-

-vladne -kuzelkarka-

-topicova-20180130.html

https://brnensky.denik.

cz/ostatni_region/v -

-kuzelkach -je -tezsi -se-

-strefi t -nez -v-bowlingu -rika-

-topicova-20180210.html

Za KK Slovan Rosice

Pavel Mecerod, Petr Streubel

89ROSA 4/2018



FC SLOVAN ROSICE
Kvůli dlouhé a mrazivé zimě 

byl začátek jarní části mistrov-

ské sezóny 2017/18 o týden od-

ložený, přesto se toho v našem 

klubu událo v  únoru a  březnu 

mnoho. Rádi bychom čtenáře 

Rosy a všechny fanoušky rosic-

kého fotbalu informovali o tom 

nejzajímavějším.

A  tým má za sebou jednu 

z  nejpovedenějších zimních 

příprav v  historii klubu. Bě-

hem ní nepoznal hořkost 

porážky, když v šesti odehra-

ných přípravných utkáních 

hned pětkrát zvítězil a jednou 

remizoval. To vše při aktiv-

ním skóre 17:10. Po výhrách 

z  úvodu přípravy nad diviz-

ní Třebíčí (5:2), účastníkem 

krajského přeboru Ráječkem 

(2:1) a  podzimním vicemis-

trem MSFL z  Velkého Mezi-

říčí (3:2), změřilo naše áčko 

síly s  třetiligovou Líšní, se 

kterou remizovalo 3:3 (bran-

ky Rosic: Černý, Tulaydan, 

Novotný), a  s  třetiligovým 

Vyškovem, na jehož půdě zví-

tězilo 2:1 (branky Rosic: Pa-

zourek, Novotný). V generál-

ce na mistrovskou soutěž pak 

rosičtí vyhráli v  Bohunicích 

2:1 (branky Rosic: Kugler, 

Drbal). Vzhledem k  již zmí-

něnému odložení prvního 

jarního kola čekala na A tým 

druhá generálka, ve které vy-

zval loňského mistra MSFL 

Uničov. O  výsledku toho 

utkání stejně jako výsledcích 

úvodních dvou jarních mist-

ráků Vás budeme informovat 

v příštím vydání.

Hráčský kádr A týmu doznal 

v  zimě minimálních změn. 

Hlavní posilou se stal obránce 

Jan Krejčí, který do Rosic při-

chází na půlroční hostování 

z  třetiligového Vyškova. Sou-

pisku áčka rozšířil také talen-

tovaný útočník Miroslav Kozel, 

který na podzim nastřílel v dre-

su mladšího dorostu 16 branek. 

Za posílení lze považovat i ná-

vrat uzdraveného kapitána Pet-

ra Malaty. Do týmu se naopak 

neprobojovala dvojice hráčů 

Jiří Tulaydan, který jaro ode-

hraje za Tišnov, a  Jakub Foral, 

který odchází do Ivančic. Klub 

v zimě neopustil žádný z hráčů 

podzimního kádru.

Hráčský kádr pro jarní část 

sezóny 2017/18:

Se třemi brankáři a  devate-

nácti hráči na soupisce vstu-

pují fotbalisté A týmu Slovanu 

Rosice do jarních bojů Fortuna 

Moravskoslezské divize D.

Brankáři: 1 David Cvingráf 

(1979), 24 Vojtěch Dočekal 

(1999), 31 Jan Zádrapa (1993)

Obránci: 2 Jan Krejčí (1990), 4 

Michael Kršák (1991), 8 Jakub 

Havlásek (1989), 9 Jakub Černý 

(1994), 13 Jan Vítámvás (1990), 

14 Pavel Drbal (1993), 19 Petr 

Šíp (1986)

Záložníci: 3 Dominik Dutka, 

5 Tomáš Buršík (1985), 6 Jan 

Vaněk (1994), 7 Michal Ku-

gler (1993), 10 David Pazou-

rek (1995), 12 Tomáš Selinger 

(1991), 15 Roman Prax (2000), 

16 Dominik Moučka (1997)

Útočníci: 11 Petr Malata 

(1982), 17 Filip Novotný (1993), 

18 Ondřej Přichystal (1993), 21 

Miroslav Kozel (2002)

Realizační tým zůstává beze 

změn. Hlavním trenérem muž-

stva je Michal Kugler, jeho asi-

stentem Petr Čejka, trenérem 

brankářů Josef Hron a  vedou-

cím mužstva Miroslav Bílek.

Dorostenecké týmy zahá-

jily zimní přípravu na konci 

ledna a začátkem března měly 

za sebou tři odehraná příprav-

ná utkání. V tom úvodním po-

razil starší dorost Kuřim 4:2 

(branky Rosic: Liška 2, Kříž, 

Král), ve druhém však nesta-

čil na mistra Moravskoslezské 

dorostenecké divize z  Blan-

ska, kterému podlehl vyso-

ko 1:9 (branka Rosic: Kozel). 

Mladší dorostenci změřili síly 

s vrstevníky z Kuřimi, kterým 

především kvůli neproměňo-

vání šancí podlehli 2:4 (bran-

ky Rosic: Kozel, Jobánek). Ve 

druhé polovině března sehráli 

naši dorostenci ještě dvoj-

sp
o

rt

90 ROSA 4/2018



utkání se Slatinou a  následně 

zahájili mistrovskou soutěž 

domácím dvojzápasem s  Bos-

kovicemi. Nejen o  výsledcích 

těchto zápasů se dočtete na 

www.fc -rosice.cz.

Žákovské týmy, příprav-

ky a  fotbalová školička se na 

konci března přesunuly z  hal 

a tělocvičen opět na venkovní 

hřiště a  po řadě odehraných 

halových turnajů a  zimních 

halových lig zahájí v  první 

dubnový víkend své mistrov-

ské soutěže. Bližší informa-

ce o  dění a  výsledcích našich 

mládežnických družstev, včet-

ně výsledků žákovských gene-

rálek se Slatinou, naleznete na 

klubovém webu.

Více informací o  dění v  na-

šem klubu včetně informací 

o  celoročním náboru malých 

fotbalistů a  fotbalistek na-

leznete na www.fc -rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profi lu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka

Dubnové domácí mistrovské zápasy našich družstev:
A tým:

14. 4. (So), 15:30 FC Slovan Rosice – HFK Třebíč

28. 4. (So), 16:00 FC Slovan Rosice – TJ Slovan Bzenec

Starší + mladší dorost:

1. 4. (Ne), 10:00 + 12:15 FC Slovan Rosice – FK Hodonín B

15. 4. (Ne), 10:00 + 12:15 FC Slovan Rosice – FC Medlánky

29. 4. (Ne), 10:00 + 12:15 FC Slovan Rosice – Újezd u Brna/Měnín

Starší + mladší žáci:

8. 4. (Ne), 9:30 + 11:15 FC Slovan Rosice – FC Kyjov 1919

22. 4. (Ne), 9:30 + 11:15 FC Slovan Rosice – Ratíškovice/Dubňany

Starší přípravka A:

6. 4. (Pá), 17:00 FC Slovan Rosice – SK Říčany

21. 4. (So), 9:30 FC Slovan Rosice – SK Pozořice

Starší přípravka B:

21. 4. (So), 9:30 FC Slovan Rosice – TJ Sokol Deblín

25. 4. (St), 17:00 FC Slovan Rosice – FC Čebín

Mladší přípravka A:

6. 4. (Pá), 17:00 FC Slovan Rosice – SK Říčany

21. 4. (So), 9:30 FC Slovan Rosice – SK Vojkovice

Mladší přípravka B:

21. 4. (So), 9:30 FC Slovan Rosice – TJ Sokol Střelice

Fotbalová školička:

14. 4. (So), 10:00 FC Slovan Rosice – TJ Baník Zbýšov

14. 4. (So), 10:45 FC Slovan Rosice – AFK Tišnov

14. 4. (So), 11:30 FC Slovan Rosice – TJ Viktoria Želešice

91ROSA 4/2018


